
Príloha č.1

v EUR
Skutočnosť

k 31.12.2009

Bežné príjmy spolu 218 983,52

312007 Príjmy - Prevody z obcí - bežný príjem 218 686,74
242 Príjmy - Úroky z účtov 296,78

Bežné výdavky spolu 193 484,01
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 104 315,87
620 Poistné a príspevky do poisťovní 37 731,46
630 Tovary a služby 51 128,33
631 Cestovné výdavky 328,88

631001 Tuzemské 328,88
632 Energia, voda a komunikácie 23 497,88

632001 Elektrická energia 1 477,13
632001 Plyn 331,94
632001 Tepelná energia 1 286,26
632002 Vodné, stočné 149,36
632003 Internet 326,89
632003 Poštovné 15 565,90
632003 Telefóny 4 360,40

633 Materiál 7 069,55
633001 Interiérové vybavenie 456,00
633002 Výpočtová technika 614,73
633004 Kancelárske prístroje,stroje 109,98
633006 Všeobecný materiál 4 179,07
633009 Knihy, časopisy, noviny 613,16
633016 Reprezentačné výdavky 1 096,61

634 Dopravné 1 905,51
634001 PHM 609,27
634002 Servis, údržba 884,07
634003 Poistenie 393,03
634005 Karty, známky, poplatky 9,80
634006 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 9,34

635 Rutinná a štandardná údržba 4 156,51
635002 Výpočtovej techniky 3 676,82
635004 Kancelárskych strojov,prístrojov a zariadení 479,69

636 Nájomné 1 085,89
636001 Nájomné 1 085,89

637 Služby 13 084,11
637001 Školenia 528,00
637003 Propagácia, inzercia 66,39
637004 Všeobecné služby 398,30
637005 Špeciálne služby 2 607,05
637012 Poplatky, odvody 113,69
637014 Stravovanie 3 999,55
637016 Tvorba sociálneho fondu 1 436,04
637027 Odmeny na základe dohôd 3 935,09

640 Transfery 308,35
642015 Náhrady PN 308,35

Prevody z mimorozpočtových fondov - príjem 3 743,43

Pre potreby tvorby rezervného fondu Spoločného stavebného
úradu v Trenčíne (bežné príjmy - bežné výdavky)
Tvorba rezervného fondu vo výške 10% z prebytku 2 549,95
Prebytok, ktorý bude v roku 2009 prevedený do príjmov
v rámci prevodov z mimorozpočtových fondov

Spoločný stavebný úrad v Trenčíne

Hospodárenie Spoločného stavebného úradu v Trenčín za rok 2009

25 499,51

22 949,56



Príloha č.2

v EUR
     B e ž n é    p r í j m y 260 952

210 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 56 845
220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 194 343
240 Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek a vkladov 23
290 Iné nedaňové príjmy 9 741

     K a p i t á l o v é    p r í j m y 200
231 Príjem z predaja kapitálových aktív 200

 S P O L U: 261 152

    B e ž n é     v ý d a v k y
oddiel 610 620 630 640

skupina Mzdy,platy Poistné Tovary Bežné SPOLU
trieda a ost.os.vyr. a príspevky a transfery

podtrieda do poisťovní služby

14 576 5 887 225 454 0 245 917
Podprogram 4 - Prevádzka a údržba budov 14 576 5 887 225 454 0 245 917

06.6.0. Bývanie a obč.vybavenosť inde nekl. 14 576 5 887 225 454 0 245 917

82 080 28 117 115 439 423 226 059
Podprogram 4 - Verejné toalety 16 158 5 543 34 861 203 56 765

06.2.0. Rozvoj obcí - verejné toalety 16 158 5 543 34 861 203 56 765
Podprogram 5 - Prevádzka mestských trhovísk 3 244 1 145 4 841 0 9 230

06.2.0. Rozvoj obcí - trhoviská 3 244 1 145 4 841 0 9 230
Podprogram 6 - Cintorínske a pohrebné služby 61 948 21 172 73 366 220 156 706

08.4.0. Náboženské a iné spoločenské služby 61 948 21 172 73 366 220 156 706
Podprogram 7 - Miestne média 730 257 2 371 0 3 358

06.2.0. Rozvoj obcí - miestny rozhlas 730 257 2 371 0 3 358

2 846 1 023 7 273 0 11 142
Podprogram 2 - Verejné osvetlenie 2 846 1 023 7 273 0 11 142

06.4.0. Vianočné osvetlenie 2 846 1 023 7 273 0 11 142

25 350 9 261 80 592 17 335 132 538
Podprogram 3 - Športová infraštruktúra 16 282 5 993 62 746 17 335 102 356
Prvok 4 - Plavárne 9 178 3 353 41 116 16 477 70 124

Rekreačné a šport.služby - krytá plaváreň 9 178 3 353 30 408 16 477 59 416
Rekreačné a šport.služby - letná plaváreň 0 0 10 708 0 10 708

Prvok 5 - Mobilná ľadová plocha 7 104 2 640 21 630 858 32 232
08.1.0. Rekr.a šport.služby - mobilná ľadová plocha 7 104 2 640 21 630 858 32 232

Podprogram 4 - Mobiliár mesta  a detské ihriská 9 068 3 268 17 846 0 30 182
08.1.0. Rekr.a šport.služby - mobiliár a detské ihr. 9 068 3 268 17 846 0 30 182

0 0 184 761 0 184 761
Podprogram 2 - Podpora kultúrnych stredísk 0 0 184 761 0 184 761
08.2.0.9. Ostatné kult.služby - podpora kult.stredísk 0 0 184 761 0 184 761

305 029 105 835 350 987 74 544 836 395
Podprogram 1 - Verejná zeleň 197 879 70 868 197 581 72 089 538 417

Rozvoj obcí - verejná zeleň 197 879 70 868 197 581 72 089 538 417
06.2.0.   - verejná zeleň 174 750 62 661 137 368 61 790 436 569
04.2.2.   - verejná zeleň - stredisko Brezina 20 029 7 119 36 797 7 853 71 798
04.2.2.   - verejná zeleň - stredisko Soblahov 3 100 1 088 23 416 2 446 30 050

Podprogram 5 - Fontány 0 0 22 972 0 22 972
06.2.0. Rozvoj obcí - fontány 0 0 22 972 0 22 972

Podprogram 6 - Podporná činnosť 107 150 34 967 130 434 2 455 275 006
06.2.0. Rozvoj obcí 107 150 34 967 130 434 2 455 275 006

0 0 34 346 0 34 346
Podprogram 4 - Krízové centrum 0 0 15 916 0 15 916
10.7.0.2. Krízové centrum 0 0 15 916 0 15 916

Podprogram 5 - Podpora seniorov 0 0 18 430 0 18 430
Prvok 3 - Centrum seniorov Sihoť 0 0 18 430 0 18 430
10.2.0.1. Zariadenia sociálnych služieb 0 0 18 430 0 18 430

  S P O L U: 429 881 150 123 998 852 92 302 1 671 158

PROGRAM 5 - Bezpečnosť

08.1.0.

PROGRAM 10 - Prostredie pre život

PROGRAM 11 - Sociálne služby

Prehľad príjmov a výdavkov Mestského hospodárstva
 a správy lesov m.r.o. k 31.12.2009

PROGRAM 3 - Interné služby mesta

PROGRAM 4 - Služby občanom

PROGRAM 9 - Kultúra

PROGRAM 8 - Šport



Príloha č.3

v EUR

     B e ž n é    p r í j m y 141 726
210 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 12 179
220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 119 797
240 Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek a vkladov 137
290 Iné nedaňové príjmy 9 613

    B e ž n é     v ý d a v k y
Oddiel 610 620 630 640

Skupina Mzdy,platy Poistné Tovary Bežné SPOLU
trieda a ost.os.vyr. a príspevky a transfery

podtrieda do poisťovní služby

1 534 743 554 326 784 546 18 303 2 891 918
Podprogram 1 - Materské školy 1 204 176 431 795 714 512 14 666 2 365 149

09.1.1.1 Predškolská výchova s bežnou starostlivosťou 1 204 176 431 795 714 512 12 303 2 362 786
10.7.0 Dotácia pre deti v hmotnej núdzi 2 363 2 363

Podprogram 2 - Základné školy 35 361 12 740 13 340 119 61 560
09.1.2.1 Základné vzdelanie s bežnou starostlivosťou 35 361 12 740 13 340 119 61 560

Podprogram 3 - Voľno časové vzdelávanie 4 850 1 709 1 295 0 7 854
09.5.0.1 Zariadenia pre záujmové vzdelávanie 4 850 1 709 1 295 0 7 854

Podprogram 4 - Školské jedálne 183 107 69 267 14 192 677 267 243
09.6.0.1 Školské jedálne 183 107 69 267 14 192 677 267 243

Podprogram 5 - Politika vzdelávania 107 249 38 815 41 207 2 841 190 112
09.8.0 Vzdelávanie inde neklas.-Manažment ŠZMT m.r.o. 107 249 38 815 41 207 2 841 190 112

Prehľad príjmov a výdavkov Školských zariadení
 mesta Trenčín m.r.o. k 31.12.2009

PROGRAM 7 - Vzdelávanie



Príloha č.4

09.1.1.1. Predškolská výchova s bežnou starostlivosťou
v EUR

MŠ Švermova 70 6 326 61 380 22 144 28 617 112 141

MŠ Legionárska 101 7 050 88 303 31 824 42 428 266 162 821

MŠ Považská 71 6 117 59 553 21 715 32 055 122 113 445

MŠ M.Turkovej 93 8 595 76 250 27 499 43 054 225 147 028

MŠ Soblahovská 87 7 260 73 343 26 071 42 719 1 512 143 645

MŠ Šmidkeho 134 11 833 113 413 40 746 55 813 952 210 924

MŠ Šafárikova 187 13 702 133 301 48 575 109 741 1 079 292 696

MŠ J.Halašu 139 11 432 113 509 40 086 73 327 487 227 409

MŠ Stromova 69 5 305 59 514 20 953 37 672 1 102 119 241

MŠ Opatovská 88 7 787 80 588 28 433 58 299 132 167 452

MŠ Kubranská 93 7 826 85 122 30 119 70 395 203 185 839

MŠ Medňanského 95 7 166 69 526 24 407 28 753 356 123 042

MŠ Pri Parku 39 3 434 34 624 12 148 15 534 3 384 65 690

MŠ Niva 38 3 286 38 020 13 599 16 976 320 68 915

MŠ 28. októbra 41 2 751 38 689 14 134 17 573 70 396

MŠ Na dolinách 92 8 663 80 006 29 683 40 250 2 163 152 102

S P O L U: 1 437 118 533 1 205 141 432 136 713 206 12 303 2 362 786

09.6.0.1 Školské stravovanie v predškolských zariadeniach a základných školách
v EUR

MŠ Švermova 9 774 3 369 792 13 935

MŠ Legionárska 13 010 4 714 86 17 810

MŠ Považská 7 206 2 706 378 10 290

MŠ M.Turkovej 12 792 4 600 476 17 868

MŠ Soblahovská 13 034 5 291 1 007 160 19 492

MŠ Šmidkeho 17 847 7 096 731 83 25 757

MŠ Šafárikova 22 476 8 644 2 299 37 33 456

MŠ J.Halašu 19 674 7 252 1 231 28 157

MŠ Stromova 10 312 3 957 1 247 306 15 822

MŠ Opatovská 13 578 5 063 2 547 21 188

MŠ Kubranská 13 522 5 221 99 18 842

MŠ Medňanského 12 993 5 136 571 91 18 791

MŠ Pri Parku 7 683 2 920 2 400 13 003

MŠ Niva 9 206 3 296 330 12 832

S P O L U: 183 107 69 265 14 194 677 267 243

v EUR

MŠ Švermova 71 154 25 513 29 409 0 126 076

MŠ Legionárska 101 313 36 538 42 514 266 180 631

MŠ Považská 66 759 24 421 32 433 122 123 735

MŠ M.Turkovej 89 042 32 099 43 530 225 164 896

MŠ Soblahovská 86 377 31 362 43 726 1 672 163 137

MŠ Šmidkeho 131 260 47 842 56 544 1 035 236 681

MŠ Šafárikova 155 777 57 219 112 040 1 116 326 152

MŠ J.Halašu 133 183 47 338 74 558 487 255 566

MŠ Stromova 69 826 24 910 38 919 1 408 135 063

MŠ Opatovská 94 166 33 496 60 846 132 188 640

MŠ Kubranská 98 644 35 340 70 494 203 204 681

MŠ Medňanského 82 519 29 543 29 324 447 141 833

MŠ Pri Parku 42 307 15 068 17 934 3 384 78 693

MŠ Niva 47 226 16 895 17 306 320 81 747

MŠ 28. októbra 38 689 14 134 17 573 0 70 396

MŠ Na dolinách 80 006 29 683 40 250 2 163 152 102

S P O L U: 1 388 248 501 401 727 400 12 980 2 630 029

Materská škola 610 620 630 640Počet detí

610 620 630 640

SpoluPríjem

Spolu výdavky materských škôl (predškolská výchova + stravovanie)

V ý d a v k y    m a t e r s k ý ch  š k ô l 

Materská škola 610 620 630 640 Spolu

SpoluMaterská škola



Príloha č.5

v EUR
212 003 223 001 223 002 223 003 242 292 012 311
príjmy z poplatky za poplatky za z účtov z dobro- Granty

prenajatých predaj výr. za stravné fin. pisov
budov a tovarov a školské hosp.
objektov služieb družiny

ZŠ Bezruča 1 704 7 333 10 092 1 257 19 387
ZŠ Hodžova ul. 14 613 14 719 37 3 284 1 270 33 923
ZŠ Novomeského 41 212 43 7 340 8 896 32 2 696 60 219
ZŠ Veľkomoravská 3 723 49 6 239 4 749 14 3 211 17 985
ZŠ Dlhé Hony 2 335 10 127 11 528 17 24 007
ZŠ Na Dolinách 10 389 16 166 3 202 19 29 776
ZŠ Kubranská cesta 3 731 4 850 3 595 9 12 185
ZŠ Východná 14 611 30 3 439 7 699 10 189 950 26 928

S P O L U: 92 318 16 288 57 249 46 559 139 9 637 2 220 224 410

212 003 223 001 223 002 242 292 006 300
príjmy z poplatky za poplatky z účtov príjmy Granty

prenajatých predaj výr. za fin.  z náhrad
budov a tovarov a školské hosp. poistného
objektov služieb družiny plnenia

Základná umelecká škola 911 61 709 12 62 632
Centrum voľného času 1 144 2 15 7 109 8 270

S P O L U: 911 1 144 14 7 109 8 267

Príjmy základných škôl s právnou subjektivitou
Príjmy Základnej umeleckej školy

Príjmy Centra voľného času 

Spolu              

Spolu              



Príloha č.6

09.1.2.1. Základné vzdelanie s bežnou starostlivosťou
v EUR

ZŠ Ul.P.Bezruča 290 057 102 100 108 965 1 209 542 502 873
ZŠ Hodžova ul.37 622 473 224 885 306 840 3 277 1 465 1 158 940
ZŠ Ul.Novomeského 10 427 386 147 068 300 158 1 375 1 585 877 572
ZŠ Veľkomoravská ul. 389 154 137 058 164 576 11 839 1 119 703 746
ZŠ Dlhé Hony 1 436 005 150 252 164 843 3 584 651 755 335
ZŠ Na Dolinách 27 234 356 80 652 126 277 2 150 671 444 107
ZŠ Kubranská cesta 242 401 84 022 99 561 1 908 781 428 673
ZŠ Východná ul.9 199 225 68 493 99 974 1 901 851 370 444

S P O L U: 2 841 057 994 530 1 371 194 27 243 7 664 5 241 689

09.5.0.1 Zariadenia pre záujmové vzdelávanie
v EUR

Mestská rozpočtová
organizácia
ZŠ Ul.P.Bezruča 42 255 14 872 9 654 300 67 081
ZŠ Hodžova ul.37 82 537 29 135 20 000 249 131 921
ZŠ Novomeského 10 47 678 16 757 11 217 164 75 816
ZŠ Veľkomoravská ul. 44 022 14 611 7 868 1 006 67 507
ZŠ Dlhé Hony 1 58 430 21 313 12 714 199 92 656
ZŠ Na Dolinách 27 19 885 6 988 4 920 31 793
ZŠ Kubranská cesta 28 687 9 767 6 421 39 44 914
ZŠ Východná ul.9 18 983 6 284 5 205 22 30 494

S P O L U: 342 477 119 727 77 999 1 979 542 182

09.6.0.1 Školské stravovanie v základných školách
v EUR

Mestská rozpočtová
organizácia
ZŠ Ul.P.Bezruča 32 040 11 278 13 051 360 56 729
ZŠ Ul. Novomeského 43 894 15 262 22 487 774 82 417
ZŠ Veľkomoravská ul. 12 42 842 15 081 16 408 87 74 418
ZŠ Dlhé Hony 1 44 956 16 453 18 758 73 80 240
ZŠ Na dolinách 27 47 835 16 392 32 192 96 419
ZŠ Kubranská cesta 26 096 9 021 12 413 215 47 745
ZŠ Východná ul.  9 28 028 9 487 12 547 159 50 221

S P O L U: 265 691 92 974 127 856 1 668 488 189

 v EUR
Mestská rozpočtová
organizácia
ZŠ Ul.P.Bezruča 364 352 128 250 131 670 2 411 626 683
ZŠ Hodžova ul.37 705 010 254 020 326 840 4 991 1 290 861
ZŠ Novomeského 10 518 958 179 087 333 862 3 898 1 035 805
ZŠ Veľkomoravská ul. 476 018 166 750 188 852 14 051 845 671
ZŠ Dlhé Hony 1 539 391 188 018 196 315 4 507 928 231
ZŠ Na Dolinách 27 302 076 104 032 163 390 2 821 572 319
ZŠ Kubranská cesta 297 184 102 810 118 395 2 943 521 332
ZŠ Východná ul.9 246 236 84 264 117 726 2 933 451 159

S P O L U: 3 449 225 1 207 231 1 577 050 38 555 6 272 061

09.5.0.1. Zariadenia pre záujmové vzdelávanie
09.5.0.2 Centrá voľného času

v EUR
Mestská rozpočtová
organizácia
Centrum voľného času 48 775 16 815 28 080 0 93 670
Základná umelecká škola 382 213 130 814 87 930 1 844 602 801

S P O L U: 430 988 147 629 116 010 1 844 696 471

610: Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
620: Poistné a príspevok do poisťovní
630: Tovary a služby
640: Bežné transfery

V ý d a v k y    š k ô l   a   š k o l s k ý ch  z a r i a d e n í 
s p r á v n o u   s u b j e k t i v i t o u 

Mestská rozpočtová 
organizácia

10.7.0. 640 - 
dotácia pre deti 

v HN
610 620 630 640

610

Spolu

620 630 640 Spolu

630 640

610 620 630 640

610 620 630 640 Spolu

Spolu

610 Spolu

V ý d a v k y   š k ô l  s p o l u

620



škola 1. 2. 3. 4. 1. - 4.r. 5. 6. 7. 8. 9. 5. - 9.r.
spolu 
ţiakov 
školy

počet 
tried

integrovaní 
ţiaci

ŠKD

Bezručova 66 48/2 50/2 46/2 55/2 199 34/2 46/2 24/1 54/2 57/2 215 414 17 18 159
Dlhé Hony 1 74/3 72/3 70/3 74/3 290 80/3 61/3 75/3 76/3 81/3 373 663 27 4 227
Hodţova 37 108/5 73/3 102/4 81/3 364 95/4 122/5 122/5 104/5 112/5 555 919 39 8 301
Kubranská 80 36/2 32/2 41/2 53/3 162 34/2 30/1 36/2 38/2 46/2 184 346 18 13 109
Na dolinách 27 18/1 24/1 35/2 19/1 96 41/2 42/2 49/2 57/2 79/3 268 364 16 6 68
Novomeského 11 69/3 75/3 71/3 81/3 296 57/2 70/3 65/3 68/3 84/3 344 640 26 6 168
Potočná 86 15/1 7/0,5 14/0,5 15/1 51 51 3 1 28
Veľkomoravská 12 70/3 64/3 56/2 64/3 254 75/3 53/2 63/3 43/2 85/3 319 573 24 10 138
Východná 9 18/1 27/1 39/2 24/1 108 32/1 40/2 27/1 44/2 49/2 192 300 13 13 72

spolu ţiakov v ročníku 456 424 474 466 1820 448 464 461 484 593 2450 4270 183 79 1270

počet tried 21 18,5 20,5 20 79 19 20 20 21 23 158 49

priemerná naplnenosť 22 23 23 23 23 24 23 23 23 26

škola 1. 2. 3. 4. 1. - 4.r. 5. 6. 7. 8. 9. 5. - 9.r.
spolu 
ţiakov 
školy

počet 
tried

integrovaní 
ţiaci

ŠKD iní ţiaci

Bezručova 66 48 48/1 53/1 48/4 197 54/1 38/3 47/2 25/3 52/3 216 413 17 18 157 8
Dlhé Hony 1 74 76 69 69 288 66/1 77 64/2 73 75/1 355 643 27 4 217 8
Hodţova 37 85 104 73/1 101/1 363 104 88 125/2 119/3 101/4 537 900 40 11 309 9
Kubranská 80 30 35/1 33 41 139 52/1 34/1 30/1 38/5 42 196 335 18 13 99 1
Na dolinách 27 26 17 28 33 104 14 45 43/1 49/1 54/1 205 309 14 3 69 3
Novomeského 11 70 67 72 73 282 91 51 67 60/2 68/2 337 619 27 4 187 5
Potočná 86 10 16 6 14 46 46 2 1 29 0
Veľkomoravská 12 63/1 70 59/1 58 250 66/1 71/3 52/2 63/2 47/4 299 549 24 11 125 6
Východná 9 33 18 30/1 40 121 28/1 30 37/6 25/2 45 165 286 13 10 81 9

spolu ţiakov v ročníku 439 451 423 477 1 790 475 434 465 452 478 2 310 4 100 182 75 1 273 49

počet tried 20,5 21 18,5 21 81 22 19 20 20 21 102

priemerná naplnenosť 19,5 21 18,5 21 22 20 20 20 21

ZUŠ - 1 182
CVČ - 350
MŠ - 1 437

MŠ - 1420/ trojroční - 10, predškoláci - 448

Príloha č.7

                                              P O Č T Y  Ţ I A K O V  A T R I E D   V  R O Č N Í K O CH  V  ZŠ V ŠK. R O K U 2009/2010                                               

Vysvetlivky:  lomka za číslom znamená počet integrovaných žiakov (tiež ležiacich)

P O Č T Y   Ţ I A K O V  A T R I E D  V  R O Č N Í K O CH V ZŠ V ŠK. R O K U  2008/2009                                                                                                                                                                               

ZUŠ - 1165 ( 480 individuálne, 685 skupinové)
CVČ - 298



Príloha č.8

v EUR

     B e ž n é    p r í j m y 373 023
210 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 412
220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 369 957
240 Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek a vkladov 113
290 Iné nedaňové príjmy 1 986
300 Granty 555

    B e ž n é     v ý d a v k y
Oddiel 610 620 630 640

Skupina Mzdy,platy Poistné Tovary Bežné SPOLU
trieda a ost.os.vyr. a príspevky a transfery

podtrieda do poisťovní služby

814 028 277 026 428 038 4 030 1 523 122
Podprogram 1  - Detské jasle 90 144 31 528 55 289 100 177 061

09.1.1.1 Predškolská výchova s bežnou starostlivosťou 90 144 31 528 55 289 100 177 061
Podprogram 6 - Zariadenia opatrovateľskej služby 255 250 86 922 294 702 3 105 639 979

10.2.0.1 Zariadenia sociálnych služieb - staroba 255 250 86 922 294 702 3 105 639 979
Podprogram 7 - Terénna opatrovateľská služba 329 421 110 658 43 588 695 484 362

10.2.0.1 Zariadenia sociálnych služieb - staroba 329 421 110 658 43 588 695 484 362
Podprogram 10 - Prepravná služba 5 941 2 085 2 513 0 10 539

10.2.0.1 Zariadenia sociálnych služieb - staroba 5 941 2 085 2 513 0 10 539
Podprogram 11 - Manažment SSMT m.r.o. 133 272 45 833 31 946 130 211 181

10.2.0.2 Ďalšie sociálne služby - staroba 133 272 45 833 31 946 130 211 181

Prehľad príjmov a výdavkov Sociálnych služieb
 mesta Trenčín m.r.o. k 31.12.2009

PROGRAM 11 - Sociálne služby



Príloha č.9

v EUR

     B e ž n é    p r í j m y 120 070
220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 119 518
240 Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek a vkladov 10
300 Granty 542

    B e ž n é     v ý d a v k y
Oddiel 610 620 630 640

Skupina Mzdy,platy Poistné Tovary Bežné SPOLU
trieda a ost.os.vyr. a príspevky a transfery

podtrieda do poisťovní služby

99 750 34 881 115 996 0 250 627
Podprogram 5  - Podpora seniorov 99 750 34 881 115 996 0 250 627

10.2.0.1 Zariadenia sociálnych služieb - staroba 99 750 34 881 115 996 250 627

    K a p i t á l o v é     v ý d a v k y
Oddiel 717 002

Skupina rekonštruk. SPOLU
trieda a modern.

podtrieda

4 928 4 928
Aktivita 10 - Domov penzión pre dôchodcov 4 928 4 928

10.2.0.1 Rekonštrukcia a modernizácia 4 928 4 928

Prehľad príjmov a výdavkov Domova penzióna
pre dôchodcov Trenčín m.r.o. k 31.12.2009

PROGRAM 11 - Sociálne služby

PROGRAM 11 - Sociálne služby



P.č. Poskytovateľ dotácie Druh dotácie
Výška dotácie v 

EUR

5 001 976,88
1 Krajský školský úrad v Trenčíne Dotácia na úhradu cestovných nákladov žiakov 12 015,06
2 Krajský školský úrad v Trenčíne Dotácia na osobné náklady asistentov učiteľov 13 200,00
3 Krajský školský úrad v Trenčíne Dotácia na vzdelávacie poukazy 90 680,80
4 Krajský školský úrad v Trenčíne Dotácia na prenesené kompetnencie na odchodné 1 511,00
5 Krajský školský úrad v Trenčíne Dotácia na prenesené kompetnencie - mzdy, odvody, tovary a služby 4 737 348,00
6 Krajský školský úrad v Trenčíne Dotácia za mimoriadne výsledky žiakov 4 000,00
7 Krajský školský úrad v Trenčíne Dotácia na prevádzku školských bazénov 15 000,00
8 Krajský školský úrad v Trenčíne Dotácia na osobné náklady pedagogických zamestnancov s II.kvalifikačnou skúškou 3 906,00
9 Krajský školský úrad v Trenčíne Finančné prostriedky na výchovu a vzdelávanie pre materské školy 67 482,00
10 Ministerstvo školstva SR Elektronizácia a revitalizácia zariadení školského stravovania 2009 3 000,00
11 Ministerstvo školstva SR Elektronizácia a revitalizácia zariadení materských škôl 2009 3 300,00
12 Krajský školský úrad v Trenčíne Prenesený výkon štátnej správy - školský úrad 36 800,00
13 Európsky sociálny fond/Ministerstvo školstva SR Moja životná cesta 1 380,23
14 Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny SR Dotácia na školské potreby pre deti v hmotnej núdzi 2 238,63
15 Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny SR Dotácia na stravu pre deti v hmotnej núdzi 10 115,16

1 864 107,48
16 Obvodný úrad v Trenčíne Dotácia na zabezpečenie starostlivosti o vojnové hroby 5 204,37
17 Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja SR Prenesený výkon štátnej správy na úseku bývania (ŠFRB) 22 668,20
18 Krajský úrad životného prostredia v Trenčíne Prenesený výkon štátnej správy starostlivosti o životné prostredie 8 232,49
19 Obvodný úrad pre cestný dopravu a poz.kom. Prenesený výkon štátnej správy na úseku miest. účel.komunikácií 2 832,92
20 Krajský stavebný úrad v Trenčíne Prenesený výkon štátnej správy v oblasti stav.poriadku  vr.vyvlast. 49 380,33
21 Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny SR Nenávratný finančný príspevok na zriadenie chrán.dielne 7 591,39
22 Ministerstvo financií SR Dotácia na bežné výdavky na sociálne zabezpečenie 402 507,00
23 Ministerstvo financií SR Dotácia na bežné výdavky z titulu výpadku dane z príjmov fyzických osôb 1 042 891,00
24 Ministerstvo kultúry SR Dotácia na 1.medzinárodné literárno - výtvarné sympózium ORA ET ARS Skalka 2009 8 000,00
25 Trenčiansky samosprávny kraj Dotácia na 1.medzinárodné literárno - výtvarné sympózium ORA ET ARS Skalka 2009 830,00
26 Ministerstvo kultúry SR Dotácia na Možnosti dialógu 5 000,00
27 Obvodný úrad v Trenčíne Prenesený výkon štátnej správy na úseku vedenia matriky 60 344,03
28 Obvodný úrad v Trenčíne Prenesený výkon štátnej správy na ús.hlás.pobytu obč.a reg.obyv.SR 18 730,47

29 Úrad vlády SR Nenávratný finančný príspevok z Finančného mechanizmu EHP, Nórskeho finančného 
mechanizmu a zo ŠR- Vzdelávanie zamestnancov samosprávy

83 469,02

30 Konštrukta Industry a.s. Dar na ORA ET ARS - SKALKA 2009 500,00
31 Obvodný úrad v Trenčíne Dotácia na voľby prezidenta v roku 2009 56 346,68
32 Obvodný úrad v Trenčíne Dotácia na voľby do Európskeho parlamentu v roku 2009 26 781,73
33 Obvodný úrad v Trenčíne Dotácia na voľby do VÚC v roku 2009 53 096,56
34 Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny SR Prídavky na deti 6 748,10
35 Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny SR Príspevok na aktivačnú činnosť 2 953,19

6 866 084,36

Príloha č.10

Dotácie na školstvo

Ostatné dotácie

Prijaté bežné dotácie v roku 2009

SPOLU



P.č. Poskytovateľ dotácie Druh dotácie
Výška dotácie v 

EUR
1 MF SR Dotácia na financ.kap.výdavkov na úseku ZOS 22 600,00
2 Sl.zväz ľad.hok. Dotácia na realizáciu rekonštrukcie zimného štadióna v Trenčíne 331 930,00
3 Európska investičná banka 250 000,00
4 Ministerstvo životného prostredia Rain drop 58 001,36

662 531,36

Príloha č.11

SPOLU

Prijaté kapitálové dotácie v roku 2009



Príloha č.12

v EUR

P.č. Príjemca dotácie Účel dotácie Výška 
dotácie

1 KC AKTIVITY o.z. BIO_NEBIO 923,00

2 Kvitnúce záhrady s.r.o. Výsadba stromov na DI Halalovka 2 605,00

3 JUH - Trenčín o.z. Les je náš kamarát - Stromy poznania 830,00

4 Slovenský rybársky zväz - MO Trenčín Čisté brehy rieky Váh v TN 1 000,00

5 Klub aktivít školy pri ZŠ v Trenčíne Poznaj sám seba - ži zdravo 315,00

6 Klub aktivít školy pri ZŠ v Trenčíne Revitalizácia a humanizácia detského areálu 1 545,00

7 218,00

Dotácie v oblasti ochrany životného prostredia v roku 2009

SPOLU



Príloha č.13

v EUR

P.č. Príjemca dotácie Účel dotácie Výška 
dotácie

1 JUH - Trenčín o.z. 30. Výročie ZŠ Novomeského 1 100,00

2 Rada rodičovského združenia pri 7. ZŠ v Trenčíne Nesiem Ti ružu 900,00

3 PAVLO n.o. Školské MSR v gymnastickom štvorboji 500,00

4 Občianske združenie rodičov pri MŠ, Šafárikova 11, Trenčín Malí bádatelia 1 000,00

5 Pomoc Zvieratám - Tierhilfe Trenčín n.o. Mami, oci ja chcem psa 400,00

6 Špeciálna ZŠ internátna Predmerského Okresná olympiáda v ľahkej atletike 350,00

7 Sl.rada rodič.združení, Rod.združenie pri MŠ Soblahovskej Škôlkari zo Soblahovskej 900,00

8 Asociácia zväzov zdravotne postihnutých v Trenčíne Infor.komunikačné technológie nás posúvajú ďalej 1 100,00

9 Rodičovské združenie pri ZUŠ Trenčín X.ročník súťaže L.Fajtovej 700,00

10 Rodičovské združenie pri ZUŠ Trenčín I.ročník region.súťaže v hre na dychové nástroje 500,00

11 KC Aktivity o.z. Dance mix deti a dance mix junior 1 000,00

12 PRO ACADEMIA n.o. 7.medzinároná študentská vedecká konferencia 1 000,00

13 MC Srdiečko o.z. Rodičovská kurz 750,00

10 200,00

Dotácie v oblasti školstva, výchovy a vzdelávania v roku 2009

SPOLU



Príloha č.14

v EUR

P.č. Príjemca dotácie Účel dotácie Výška 
dotácie

1 TJ Dukla Trenčín Činnosť postihnutého športovca Rastislava Turečka 800,00

2 Tanečný klub Dukla Trenčín 50.výročie založenia klubu 600,00

3 Hádzanársky klub Štart Trenčín Turnaje v hádzanej žiačok, dorasteniek a turnajov veteránov 1 000,00

4 TJ Družstevník Záblatie Futbalový turnja o pohár Viceprimátora mesta Trenčín 500,00

5 Cech Zlatokopov Trenčín MS v Taliansku a Majstrovstvá krajín EÚ 400,00

6 Karate klub Európa Trenčín US OPEN 2009 v Las Vegas 550,00

7 Olympijský klub Trenčianskeho regiónu Medzinárodné dni cyklistiky 2009 700,00

8 Tenisové centrum mládeže 10.roč.majstr.Trenčína registr. i neregistr.žiakov v tenise 300,00

9 HK Dukla Trenčín n.o. Medzinárodný hokejový turnaj mládeže v USA 500,00

10 Miestny klub Slovenského orla v Trenčíne Účasť M.Kováča na Majstr.v behu do vrchu v Belehrade 200,00

11 TJ Slávia športová škola Medzinárodné preteky UCI - Svetový pohár v cyklistike 350,00

12 Horolezecký klub James Trenčín Horolezecká expedícia Himaláje 2009 500,00

13 Scooter Team Scooter Moto Show 2009 300,00

14 Športový klub polície Trenčín Tenisový turnaj ŠKP CUP 2009 200,00

15 Študentský parlament FM Športové hry bez hraníc 2 244,00

16 Športový klub nepočujúcich TN 3.ročník Dňa nepočujúcich 350,00

17 ILYO - TEAKWONDO Trenčín Projekt ILY POHODA a TEAKWONDO SOMMER 2009 300,00

18 Klub vodných mot.Racing Team GO!!! Majstrovstvá SR vo VM 400,00

19 Asociácia fitnes Gabrhel Veľká cena vo fitness detí 800,00

20 Kanoistický klub TTS Trenčín Medzinárodné preteky v r.2009 400,00

21 Hokej ďeťom n.f. Medzinárodný turnaj v Prostejove 100,00

22 OZ Komenský "Streetball zákl.škôl" 150,00

23 Šachový klub Trenčín Majstrovstvá Slovenska juniorov v šachu 400,00

24 Vysokohorský klub VKT pri SVTS Trenčín Expedícia Alpy 2009 500,00

25 Krajská rada Slovenskej asoc.športu na školách Medz.majstrovstvá ISF vo florbale žiakov a stredných škôl 600,00

26 ATYP o.z. Splanekor 2009 2 200,00

27 TJ Jednota Sokol Šport pre všetkcýh - zabezpečenie športovo  - pohyb.aktivity 3 000,00

16 344,00

Dotácie na šport na reprezentáciu a výnimočné akcie v roku 2009

SPOLU



Príloha č.15

v EUR

P.č. Príjemca dotácie Výška dotácie
1 TJ Keramoprojekt 200,00

2 OZ VŠK Akademik 210,00

3 Slovenský skauting 87 zbor Bufinky TN 235,00

4 Tenisový klub mesta Trenčín 265,00

5 Cech Zlatokopov Trenčín 335,00

6 Klub Balónového lietania Trenčín 380,00

7 Klub vodných motoristov Racing Team GO!!! 395,00

8 Športový klub nepočujúcich Trenčín 490,00

9 Klub slovenských turistov - regionálna rada Trenčín 495,00

10 Slovenský jachtársky klub Trenčín - Slovakia Yacht klub 495,00

11 Lyžiarsky klub TTS Trenčín 505,00

12 Kynologický klub EXCEL Trenčín 515,00

13 Prvý cyklistický klub Zámostie OZ Trenčín 520,00

14 Vzpieračský klub KOFI Trenčín 530,00

15 Laugaricio Trenčín Klub Karate 555,00

16 Považský paraglidingový klub 565,00

17 Trenčiansky plavecký oddiel 615,00

18 Bridge klub 625,00

19 Šachový klub Trenčín 665,00

20 Športový klub Profesionál 670,00

21 Ing. Darina Jarábková 670,00

22 TJ Štadión 730,00

23 Dračia légia Trenčín 830,00

24 Dragon 66 Slovakia 845,00

25 Gabriel Martiška - G&M TENKUR 855,00

26 TJ Jednota Sokol 860,00

27 Telovýchovná jednota Družstevník Záblatie 880,00

28 Box klub Trenčín 900,00

29 Laugaricio JU JITSU CLUB 905,00

30 Bedmintonový klub M - Šport 935,00

31 TJ Družstevník Opatová 955,00

32 TJ Kubran Trenčín 1 000,00

33 Športový klub 1.FBC Trenčín 1 035,00

34 Vysokohorský klub VKT pri SVTS Trenčín 1 055,00

35 Aeroklub Trenčín o.z. 1 105,00

36 Trenčiansky kolkársky klub 1 165,00

37 Kanoistický klub TTS Trenčín 1 185,00

38 Karate klub Ekonóm TN 1 215,00

39 Združenie techn.športov a činností 1 255,00

40 Športový klub Real Team Trenčín 1 340,00

41 Tanečný klub Dukla Trenčín 1 360,00

42 Karate klub Európa Trenčín 1 525,00

43 TJ CEVA 1 565,00

44 Marek Pavlíček - Pavlo 1 605,00

45 Telovýchovná jednota Mladosť 1 960,00

46 Horolezecký klub James Trenčín 2 240,00

47 Badminton klub MI Trenčín 2 270,00

48 TJ Slávia športová škola 2 390,00

49 AS Trenčín a.s. 2 615,00

50 Asociácia Fitness Gabrhel Ternčín 2 825,00

51 Hádzanársky klub Štart Trenčín 2 920,00

52 Miestny klub Slovenského orla v Trenčíne 3 330,00

53 FK SOS TTS Trenčín 3 875,00

54 Telovýchovná jednota Dukla Trenčín 4 335,00

SPOLU 63 800,00

Dotácie na činnosť športových klubov v roku 2009



Príloha č.16

v EUR

P.č. Príjemca dotácie Účel dotácie
Výška 

dotácie
1 KC Aktivity o.z. Činnosť tanečnej skupiny Bonika a Elektro Break 300,00

2 KC Aktivity o.z. Činnosť tanečnej skupiny Baby a Drobci 300,00

3 KC Aktivity o.z. Činnosť tanečnej skupiny South Side 300,00

4 Materské centrum Srdiečko o.z. Karneval pre deti 300,00

5 Materské centrum Srdiečko o.z. Z rozprávočky do pesničky 300,00

6 Trenčianska nadácia Trenčianske korzo 2009 330,00

7 KC Aktivity o.z. Ľudové remeslá Trenčína a okolia 330,00

8 Ars Vivendi Leto s ľudovými remeselníkmi 330,00

9 KC Kubra o.z. Veľkonočná výstava a tvorivé dielne 330,00

10 KC Kubra o.z. Rozprávkový les - oslava MDD 330,00

11 Veselé Zlatovce o.z. Činnosť spevokolu Letokruhy 330,00

12 Demy Projekt Farbičky Čarbičky 330,00

13 KC Sihoť o.z. Ţivá hudba - výchovné koncerty pre deti MŠ, ZŠ a študentov SŠ 330,00

14 Rodičovské zdruţenie pri SUŠ Trenčín HDP, výstava fotografií a video umenia študentov SUŠ Trenčín 330,00

15 Seniorklub Druţba Trenčín o.z. 10.výročie zaloţenia folklórneho súboru 330,00

16 Rodičovské zdruţenie pri ZUŠ Trenčín Výstava prác výtvarných umelcov - bývalých ţiakov ZUŠ 330,00

17 Tanečná skupina Goonies Tanečná rozprávka Vianoc 2009 330,00

18 Galéria M.A.Bazovského v Trenčín Galerijný ateliér 2009 330,00

19 Folklórny súbor Nadšenci Nadšený Trenčín 500,00

20 KC Aktivity o.z. Deti sami sebe - kultúrne spoločenské podujatie 500,00

21 LampART o.z. Festival študentských filmov 500,00

22 KC Sihoť o.z. Priateľstvo bez hraníc VII.ročník 500,00

23 Cirkevný zbor Evanjelickej cirkvi a.v. na Slovensku Činnosť spevokolu Zvon 500,00

24 Tanečná skupina Goonies Činnosť 550,00

25 Tanečný klub Aura Dance Činnosť 550,00

26 Folklórny súbor Druţba o.z. Prémiové vystúpenie FS Druţba - 55. výročie vzniku súboru 600,00

27 KC Aktivity o.z. Tábory bez hraníc 2009 600,00

28 Detský folklórny súbor Radosť o.z. Slávnostný program pri príleţitosi 35.výročia vzniku DFS Radosť 600,00

29 Verejná kniţnica Michala Rešetku Poznávame Trenčanov 600,00

30 Folklórny súbor Druţba o.z. Činnosť 660,00

31 Detský folklórny súbor Radosť o.z. Činnosť 660,00

32 KC Kubra o.z. Uchovávaie folklór.tradícií 660,00

33 KC Kubra o.z. Činnosť FS Kubra 660,00

34 KC Kubra o.z. DFS Kubranček 660,00

35 Trenčiansky spevácky zbor Činnosť 660,00

36 Eva Chupáčová Raks Fatima 660,00

37 Miriam Laššová Činnosť skupiny Dţamal 660,00

38 Veselé Zlatovce o.z. Uchovávanie kultúrnych tradícií ... 660,00

39 Piaristické gymnázium J.Braneckého činnosť Školského spev.zboru 660,00

40 KC Sihoť o.z. Stará hudba Musica Poetica 660,00

41 KC Sihoť o.z. Detský flautový súbor Fistulatoris Consort 660,00

42 Trenčan, folklórny súbor Gymnázia Ľ.Štúra Trenčín Činnosť 660,00

43 Zdruţenie na podporu DFS Kornička o.z. Zabezpečenie činnosti DFS 660,00

44 Trenčianske hradné divadlo Zabezpečenie činnosti 660,00

45 Občianske zdruţenie Favonius Detský výtvarný a literárny Trenčín 800,00

46 Kultúrne centrum Dlhé Hony o.z. Škola ľudových remesiel 830,00

47 Asociácia zväzov zdravotne postihnutých Aj my sme umelci 830,00

48 ATYP o.z. Splanekor - Eko Ostrov 2009 830,00

49 Piaristické gymnázium J.Braneckého X.medz.stretnutie spev.zborov 900,00

50 HoryZonty Jarné kolo Festivalu dobrodruţných filmov HoryZonty 1 000,00

51 Trenčianska nadácia Deň Klaunov 2009 1 000,00

52 Divadlo Normálka o.z. Divadelný festival na Trenčianskom hrade 1 000,00

Grantový program - dotácie na kultúrne podujatia a činnosť v roku 2009



53 Komorný orchester mesta Trenčín Reprezentácia Mesta Trenčín vo Francúzsku 1 200,00

54 Art Music Union o.z. Stretnutie Svetov 2 000,00

55 HoryZonty Jesenné kolo festivalu dobrodruţných filmov HoryZonty 2 300,00

56 LampART o.z. Dramaturgický plán o.z. LampART 2 700,00

57 Piano club o.z. Pravidelné stretnutie s dobrou muzikou 3 300,00

58 Klub priateľov váţnej hudby Festival Trenčianska hudobná jar 3 300,00

59 Klub priateľov váţnej hudby Festival Trenčianska hudobná jeseň 3 300,00

60 Kolomaţ o.z. Detský divadelný klub 2009 3 530,00

61 Dušan Tadlánek Rytiersky turnaj - Boj o katapult 4 000,00

62 Ľubomír Sabo Hudobné klubové večery 4 000,00

63 Trenčianska jazzová spoločnosť o.z. Jazz pod hradom 6 500,00

64 SHŠ Wagus n.o. Rytiersky turnaj na koňoch 6 600,00

71 610,00SPOLU



Príloha č.17

v EUR

+ nárast

- pokles
Daň z nehnuteľností 446 629,57 437 147,25 9 482,32
Daň za psa 5 276,56 9 952,43 -4 675,87
Daň z predaja alk.náp. a tabak.výrobkov 5 923,04 8 297,24 -2 374,20
Daň z reklamy 242,27 242,28 -0,01
Daň za užívanie verejného priestranstva 97,72 686,48 -588,76
Miestny poplatok za kom.odpad a dr.stav.odpad 899 836,24 810 038,98 89 797,26
Nájomné zmluvy 224 771,10 208 276,15 16 494,95
Pokuty 51 489,93 54 505,25 -3 015,32
Z obchodného styku 82 146,90 106 040,35 -23 893,45
Z predaja a nájmu bytov a nebyt.priestorov 158 651,26 132 391,05 26 260,21
Protialkoholická záchytná izba 318,67 318,66 0,01
Znečistenie ovdzušia 484,43 477,99 6,44
Lotérie a iné pod.hry -8 117,88 -3 695,81 -4 422,07
Ostatné pohľadávky 74 298,52 10 200,19 64 098,33

SPOLU: 1 942 048,33 1 774 878,50 167 169,83

Pohľadávky Mesta Trenčín k 31.12.2009

Pohľadávky k 31.12.2009 k 31.12.2008



Zmluva č. 
Výška 

poskytnutého 
úveru

Splátky v roku 
2009

Splátky 
spolu

Účet 951 - zostatok 
úveru 

zo dňa v EUR v EUR v EUR  k 31.12.2009 v EUR
309/308/2002 15.5.2001 mesačne vrátane úroku

26.2.2002 119 634,00 Sk 119 634,00 Sk
04/045/07 25.1.2009 štvrťročne: 25 200.00€

24.4.2007 25 200,00 € posledná: 24 400.00€

dodatok č.1
04/086/07 25.1.2009 štvrťročne: 157 600.00€

25 200,00 € posledná: 155 659.11€

425/AUOC/08 31.1.2010 mesačne: 107 880,24 €

25.11.2008 3 250 000,00 Sk posledná: 124 477,20 €

dodatok č.1,2 107 880,24 €
2321/2005/EIB 30.3.2007 3-mesačne: 6 300.00€

24.5.2006 6 300,00 € posledná: 6 880.00€

2320/2005/EIB 30.3.2007 3-mesačne: 8 740.00€
24.5.2006 8 740,00 € posledná: 8 752.00€

2323/2005/EIB 30.3.2007 3-mesačne: 8 870.00€

24.5.2006 8 870,00 € posledná: 8 877.00€
2322/2005/EIB 30.3.2007 3-mesačne: 42 540€

24.5.2006 42 540,00 € posledná: 42 618.00€

SPOLU: 13 352 741,29

Príloha č.18

Tatrabanka a.s. 1 488 978,00 170 160,00 510 480,00 30.9.2015 978 498,00

Tatrabanka a.s. 310 457,00 35 480,00 106 440,00 30.9.2015 204 017,00

Tatrabanka a.s. 305 912,00 34 960,00 104 880,00 30.9.2015 201 032,00

Tatrabanka a.s. 221 080,00 25 200,00 75 600,00 30.9.2015 145 480,00

Slovenská sporiteľňa a.s. 4 979 087,83 0,00 0,00 31.10.2013 4 979 087,83

Dexia banka Slovensko a.s. 5 514 059,11 630 400,00 630 400,00 25.7.2017 4 883 659,11

723 961,74

Dexia banka Slovensko a.s. 1 337 805,61 100 800,00 100 800,00 25.4.2022 1 237 005,61

P r e h ľ a d   ú v e r o v  M e s t a   T r e n č í n 

Poskytovateľ úveru 1.splátka úveru Splátky
Splatnosť 

úveru

Štátny fond rozvoja bývania 841 930,56 18 624,08 117 968,82 2032



Príloha č. 19

2005 2006 2007 2008 2009
počet obyvateľov k 31.12. 57 000 56 735 56 437 56 365 55 808
Dlhová služba v tis. € 7 959 9 398 9 941 11 302 12 629
Splátky úverov a úrokov v tis. € 191 961 1 167 917 1 347
dlhová služba na 1 obyvateľa v € 140 166 176 201 226
Bežné príjmy v tis. € 22 328 23 247 24 761 29 371 28 870
Podiel dlhu na bežných príjmoch
predchádzajúceho roka * 43,20% 42,09% 42,76% 45,65% 43,00%
Podiel splátok úverov a úrokov na  
bežných príjmoch predch.roka ** 1,03% 4,30% 5,02% 3,70% 4,59%

 V súlade s § 17, ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov obec môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania
len ak:
 - *   celková suma dlhu ku koncu rozpočtového roka neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 
        rozpočtového roka a
 - ** suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov neprekročí 25% skutočných bežných 
       príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka

  Vývoj dlhovej služby Mesta Trenčín v rokoch  2005-
2009 vo väzbe  na zákon č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách                                                                     
územnej samosprávy  a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov 
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                              Poznámky k 31.12.2009                Príloha č.20 
 

Čl. I 
Všeobecné údaje 

 
1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky a informácie o činnosti účtovnej jednotky 
 
Názov účtovnej jednotky Mesto Trenčín 

Sídlo účtovnej jednotky Mierové námestie č. 2,  911 64  Trenčín 

Dátum zaloţenia/zriadenia  1990 

Spôsob zaloţenia/zriadenia Zo zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

Názov zriaďovateľa  

Sídlo zriaďovateľa  

IČO 00312037 

DIČ 2021099995 

Hlavná činnosť účtovnej jednotky Územná samospráva 

Právny dôvod na zostavenie účtovnej 
závierky  

 riadna   
 

Iné všeobecné údaje -  počet obyvateľov 55 808 
 

2. Informácie o vedúcich predstaviteľoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky  
 
Štatutárny orgán /meno a priezvisko/ Ing. Branislav Celler, primátor mesta 

Zástupca štatutárneho orgánu /meno 
a priezvisko/ 

Tomáš Vaňo, zástupca primátora 

Priemerný počet zamestnancov počas 
účtovného obdobia 

216 

Počet riadiacich zamestnancov  16 

Organizačné členenie účtovnej jednotky  primátor, hlavný kontrolór, poslanecký zbor, 

mestská polícia, spoločný stavebný úrad, zriadené 

mestské rozpočtové organizácie s právnou 

subjektivitou, zaloţené obchodné spoločnosti, 

zaloţená nezisková organizácia,  útvary mestského 

úradu   - kancelária primátora, kancelária prednostu, 

právny a matriky, ekonomický, sociálnych vecí, školstva, 

kultúry a cestovného ruchu, majetku mesta, interných 

sluţieb, ţivotného prostredia a dopravy, hlavného architekta 

a územného plánovania   
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3. Informácie o organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky  
 

 Počet 

Rozpočtové organizácie zriadené Mestom 
Trenčín 

14 

Príspevkové organizácie – Mesto Trenčín 
nezriadilo  

0 

Iné právnické osoby zaloţené Mestom 
Trenčín  

2 obchodné spoločnosti,  

1 nezisková organizácia 

 
4. Rozpočtové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky   
 

Názov  
rozpočtovej organizácie 

Sídlo 
 rozpočtovej organizácie 

Zmena /zriadenie, 
zrušenie, zmena formy 

právnickej osoby/ 

 
Dôvod zmeny 

Mestské 
hospodárstvo 
a správa lesov 

Trenčín,  

Soblahovská č. 65 

 

1.1.2005 

 

Sociálne sluţby 
mesta Trenčín 

Trenčín, 

Piaristická č. 42 

 

1.1.2002 

 

Dom penzión pre 
dôchodcov, Trenčín 

Trenčín, 

Lavičkova č. 10 

 

1.7.2002 

Dňom 31.12.2009 zanikla, 

zlúčila sa so SSmT k 1.1.2010 

Školské zariadenia 
mesta Trenčín 

Trenčín,  Kubranská 

cesta č. 20 

 

1.7.2002 

 

Základná umelecká 
škola Karola 
Pádivého, Trenčín 

Trenčín, 

Námestie SNP č. 2 

 

1.7.2002 

 

Centrum voľného 
času, Trenčín 

Trenčín, 

Východná č. 9 

 

1.7.2002 

 

ZŠ Veľkomoravská,  
  

Trenčín, 

Veľkomoravská č. 12 

 

1.7.2002 

 

ZŠ Dlhé Hony Trenčín,  

Dlhé Hony č. 1 

 

1.7.2002 

 

ZŠ Bezručova Trenčín, 

Bezručova č. 66 

 

1.7.2002 

 

ZŠ Hodţova Trenčín, 

Hodţova č. 37 

 

1.7.2002 

 

ZŚ Laca 
Novomeského 

Trenčín, 

L. Novomeského č. 11 

 

1.7.2002 

 

ZŠ Východná Trenčín, 

Východná č. 9 

 

1.7.2002 

 

ZŠ Na dolinách Trenčín,   
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Na dolinách č. 27 1.7.2002 

ZŠ Kubranská Trenčín,  

Kubranská č. 80 

 

1.7.2002 

 

 
 
5. Iné právnické osoby v zakladateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky   
 

 
Právna forma 

Názov 
 právnickej osoby 

Sídlo 
 právnickej osoby 

Zmena  
/zmena formy 

právnickej osoby/ 

 
Dôvod zmeny 

Obchodná 
spoločnosť 

Trenčianska 

parkovacia 

spoločnosť, a.s. 

Trenčín, 

Farská č. 44/1 

 

1.1.2008 

 

Obchodná 
spoločnosť 

Trenčín INVEST, 

s.r.o. 

Trenčín,  

Farská č. 44/1 

25.10.2004 

 

 

Nezisková 
organizácia 

Kultúrno-informačné 

censtrum (KIC), n.o. 

Trenčín, 

Mierové nám. č. 2 

 

1.2.2009 

 

 
 

Čl. II 
Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach  

 
1. Účtovná závierka Mesta Trenčín je zostavená za predpokladu nepretrţitého pokračovania  

vo svojej činnosti.           
 

2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad  
Mesto Trenčín nezmenilo účtovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu 
účtovnému obdobiu.                         
 

Účtovníctvo sa od 1.1.2009 vedie v mene euro. Ku dňu zavedenia eura sa zaúčtovali začiatočné 
stavy jednotlivých súvahových účtov prepočítané konverzným kurzom (30,126 Sk) na účet 701 – 
Začiatočný účet súvahový v eurách  a v slovenských korunách so súvzťaţným zápisom  na  
jednotlivých novootváraných súvahových účtoch  v eurách.  Začiatočné stavy analytických účtov 
hlavnej knihy v slovenských korunách sa uviedli ako informácia k začiatočným stavom v eurách. 
Mesto Trenčín nevúčtovalo o kurzových rozdieloch na účtoch 378 a 379, ani 563 a 663 z dôvodu 
prechodu na menu euro. 
 
3. Spôsob ocenenia jednotlivých poloţiek   

a)    Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok 
Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou.  
Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho 
obstaraním. Vyskytujúce sa náklady súvisiace s obstaraním v účtovnej jednotke: 
x   dopravné 
x   montáţ 
x   iné   
Súčasťou obstarávacej ceny nie sú: 
x   úroky  
x   realizované kurzové rozdiely, 



 4 

ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do uţívania. 
Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. 
 
Mesto Trenčín v roku 2009 neoceňovalo majetok vlastnými nákladmi. 
 

       Dlhodobý   majetok   získaný   darovaním   alebo   delimitáciou   sa   oceňuje  reprodukčnou    
       obstarávacou cenou.   
 
       Dlhodobý    majetok   nadobudnutý    bezodplatným    prevodom    pri     splynutí,   zlúčení,                   
       rozdelení alebo pri prevode správy sa oceňuje cenou, v ktorej sa doteraz viedol  v účtovníctve.  
       Ak cenu nie je moţné zistiť, oceňuje sa reprodukčnou obstarávacou cenou.   
       Od roku 2008 sa uplatňuje zásada opatrnosti - prechodné zníţenie hodnoty majetku sa 

vyjadruje vytvorením opravnej poloţky. 
 
b) Dlhodobý finančný majetok sa oceňuje obstarávacou cenou. 
 
c) Zásoby  
 

Nakupované zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou.  
Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa zásoby obstarali a náklady súvisiace s ich 
obstaraním. Vyskytujúce sa náklady súvisiace s obstaraním v účtovnej jednotke: 

dopravné 
montáţ 
iné   
 

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. 
Vlastné náklady obsahujú: 
   priame náklady vynaloţené na výrobu alebo inú činnosť 
     časť nepriamych nákladov, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť  
Mesto Trenčín v roku 2009 neoceňovalo zásoby vytvorené vlastnou činnosťou. 
 
Zásoby získané darovaním alebo delimitáciou sa oceňujú reprodukčnou obstarávacou cenou 
(napr. určenou v darovacej zmluve alebo určenou komisiou pre oceňovanie). 

       Od roku 2008 sa uplatňuje zásada opatrnosti - prechodné zníţenie hodnoty zásob sa vyjadruje 
vytvorením opravnej poloţky.  
V roku 2009 Mesto Trenčín  nevytváralo opravnú poloţku k zásobám. 

 
d) Pohľadávky 

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou.  
Od roku 2008 sa uplatňuje zásada opatrnosti - prechodné zníţenie hodnoty pohľadávok sa 
vyjadruje vytvorením opravnej poloţky.  
Mesto Trenčín v roku 2009 účtovalo o opravných poloţkách k pohľadávkam. 

 
e) Peňaţné prostriedky a ceniny 

Peňaţné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. 
 

f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 
Od roku 2008 sa pri účtovaní nákladov a výnosov uplatňuje zásada časového rozlíšenia. 
Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na 
dodrţanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 
g) Záväzky 

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Ak sa pri inventarizácii zistí, ţe suma 
záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej 
závierke v tomto zistenom ocenení.  
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h) Rezervy 

Rezervy sú záväzky s neistým časovým vymedzením alebo výškou. Tvoria sa na základe 
zásady opatrnosti t.z. tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát. Oceňujú sa v očakávanej 
výške záväzku. Tvorba rezerv sa uplatňuje od roku 2008.  
Mesto Trenčín v roku 2009 účtovalo o zníţení rezerv vytvorených v roku 2008 a účtovalo 
o nových vytvorených rezervách za účtovné obdobie roku 2009.  
 

i) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 
Od roku 2008 sa pri účtovaní nákladov a výnosov uplatňuje zásada časového rozlíšenia. 
Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná 
na dodrţanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.  
Mesto Trenčín v roku 2009 usporiadalo účtovanie časového rozlíšenia za rok 2008. Náklady a 
výnosy súvisiace s účtovným obdobím roka  2009 boli časovo rozlíšené.  

 
j) Majetok obstaraný z transferov sa oceňuje obstarávacou cenou. 

Mestu Trenčín boli poskytnuté transfery zo zdrojov štátneho rozpočtu, zo zdrojov 
štrukturálnych fondov, z darovaných prostriedkov a bol obstaraný majetok v rámci beţných 
výdavkov účtovaný v súlade s internými predpismi a bol obstaraný majetok v rámci 
kapitálových výdavkov účtovaný v súlade so zásadami o obstaraní dlhodobého  majetku.   
 

k) Majetok obstaraný formou finančného a operatívneho leasingu sa oceňuje obstarávacou 
cenou.  
 

l) Cudzia mena 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným 
kurzom určeným a vyhláseným  Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu 
uskutočnenia účtovného prípadu alebo v iný deň, ak to ustanovuje osobitný predpis a v deň, ku 
ktorému sa zostavuje účtovná závierka. V účtovnej závierke sú vykázané s prepočtom podľa 
kurzu platného ku dňu, ku ktorému sa zostavuje. Od roku 2008 sa kurzové straty  účtujú  do 
nákladov a kurzové zisky do výnosov. Mesto Trenčín pouţíva pri účtovaní metódu FIFO. 

 
m) Mesto Trenčín  nie je platiteľom dane z pridanej hodnoty. V prípadoch, keď dodávatelia   sú 

platiteľmi DPH, fakturovaná DPH je súčasťou ocenenia dlhodobého majetku, zásob, nákladov. 
 
4. Podstata odpisovania dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, ţe 
sa vychádza z predpokladanej doby jeho uţívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. 
Odpisovať sa začína odo dňa jeho zaradenia do pouţívania. Účtovné odpisy sa zaokrúhľujú na 
celé eurá smerom nahor. Metóda odpisovania sa pouţíva lineárna. Predpokladaná doba uţívania 
a odpisové sadzby sú stanovené takto: 

 
Odpisová skupina Doba odpisovania v rokoch Ročná odpisová sadzba 

1 4 roky 25% 
2 6 rokov 16,67% 
3 12 rokov 8,33% 
4 20 rokov 5% 
5 2 roky 50% 
6 16 rokov 6,25% 
7 40 rokov 2,5% 

 
Drobný nehmotný majetok od 166 € do 1 660 €, ktorý podľa rozhodnutia Mesta Trenčín nie je 
dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 501 – Materiál 
alebo na účet 518 - Ostatné sluţby.  
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Od 1.3.2009 bola suma 1 660 e  zvýšená na 2 400 € novelou zákona o dani z príjmov  
č. 60/2009 Z. z. 
Drobný hmotný majetok od 166 € do 996 €, ktorý podľa rozhodnutia Mesta Trenčín nie je 
dlhodobým hmotným majetkom sa účtuje ako zásoby.  
Od 1.3.2009 bola 996 € suma zvýšená na sumu 1 700 € novelou zákona o dani z príjmov  
č. 60/2009 Z. z. 

 
 

Čl. III 
Informácie o údajoch na strane aktív súvahy 

A  Neobeţný majetok  
 
I.   Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok  
 
1. Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku /v €/ 

 

a) OBSTARÁVACIA CENA 

 

Názov Účet Riadok 
súvahy 

OC  
 k 31.12.2008 

Prírastky 
+ 

Úbytky 
- 

Presuny 
+ / - 

OC  
k 31.12.2009 

Aktivované N na vývoj 012 004 0 0 0 0 0 
Softvér 013 005 953 520 28 115 4 318  977 317 
Oceniteľné práva 014 006 4 149 2 278 465 0  2 282 614 
Drobný DNM              018 007 21 514 3 550 2 476  22 588 
Ostatný DNM 019 008 0 0 0  0 

Spolu   979 183 2 310 130 6 794  3 282 519 

 
 
 
b) OPRÁVKY A OPRAVNÉ POLOŢKY 
 

Názov Účty Riadok 
súvahy 

Oprávky, OP  
k 31.12.2008 

Prírastky 
+ 

Úbytky 
- 

Presuny 
+ / - 

Oprávky, OP 
 k 31.12.2009 

Oprávky a OP k 
aktivovaným N na vývoj 

072 
091 

004 0 0 0  0 

Oprávky a OP  
k softvéru 

073 
091 

005 823 592 62 153 4 318  881 427 

Oprávky a OP k 
oceniteľným právam 

074 
091 

006 86 48 507 0  48 593 

Oprávky a OP k 
drobnému DNM              

078 
091 

007 19 126 1 712 2 476  18 362 

Oprávky a OP k 
ostatnému DNM 

079 
091 

008 0 0 0  0 

Spolu   842 804 112 372 6 794  948 382 
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c) ZOSTATKOVÁ HODNTA 

Názov Účty Riadok 
súvahy 

Zostatková hodnota 
 k 31.12.2008 

Zostatková hodnota 
 k 31.12.2009 

ZH aktivovaných N na vývoj /012/ -/072+091/ 004 0 0 
ZH softvéru /013/ -/073+091/ 005 129 928 95 890 
ZH oceniteľných práv /014/ -/074+091/ 006 4 063 2 234 021 
ZH drobného DNM              /018/ -/078+091/ 007 2 388 4 226 
ZH ostatného DNM /019/ - /079+091/ 008 0 0 

Spolu   136 379 2 334 137 

 
NEHMOTNÝ MAJETOK –  
 
Software – v roku 2009 boli zrealizované update a upgrade k uţ zakúpenému programovému  
                    vybaveniu. 
Licencie – v roku 2009 bola do majetkovej agendy zaradená hodnota projektu – juhovýchodný  

             obchvat.so zabezpečením licencie za účelom ďalšieho postúpenia PD pre zhotoviteľa na  
          realizáciu investičnej akcie, ktorá spadá pod SSC 

 
 
2. Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku /v €/ 

a) OBSTARÁVACIA CENA 

 

Názov Účet Riadok 
súvahy 

OC  
 k 31.12.2008 

Prírastky 
+ 

Úbytky 
- 

Presuny 
+ / - 

OC  
k 31.12.2009 

Pozemky 031 012 78 107 636 11 336 464 6 687 534  82 756 566 
Umelecké diela a 
zbierky 

032 013 40 435 15 657 2 323  53 769 

Predmety z drahých 
kovov 

033 014 0 0 0  0 

Stavby 021 015 54 479 744 15 687 150 399 056  69 767 838 
Samostatné hnuteľné 
veci a súbory hnut. vecí 

022 016 4 191 661 634 055 212 822  4 612 894 

Dopravné prostriedky 023 017 481 892 529 590 400 600  610 882 
Pestovateľské celky 
trvalých porastov 

025 018 0 0 0  0 

Základné stádo a ťaţné 
zvieratá 

026 019 0 0 0  0 

Drobný DHM 028 020 0 0 0  0 
Ostatný DHM 029 021 0 0 0  0 

Spolu   13 7 301 368 28 202 916 7 702 335  157 801 949 

 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

b) OPRÁVKY A OPRAVNÉ POLOŢKY 
 

Názov Účty Riadok 
súvahy 

Oprávky, OP  
k 31.12.2008 

Prírastky 
+ 

Úbytky 
- 

Presuny 
+ / - 

Oprávky, OP 
 k 31.12.2009 

OP k pozemkom 092 012 0 0 0  0 
OP k umeleckým dielam 
a zbierkam 

092 013 0 0 0  0 

OP k predmetom z drahých 
kovov 

092 014 0 0 0  0 

Oprávky a OP k stavbám 
Opravné poloţky k DM 

081 
092 

015 17 091 593 

11 056 

3 226 169 

8 900 

399 118 

11 056 

 19 918 644 

8 900 
Oprávky a OP k samostatným 
hnuteľným veciam a súb.hn.v. 

082 
092 

016 2 600 299 738 580 212 822  3 126 057 

Oprávky a OP k dopravným  
prostriedkom  

083 
092 

017 379 335 528 188 400 600  506 923 

Oprávky a OP k pestovateľs. 
celkom trvalých porastov 

085 
092 

018 0 0 0  0 

Oprávky a OP k základnému 
stádu a ťaţným zvieratám 

086 
092 

019 0 0 0  0 

Oprávky a OP k drobnému 
DHM 

088 
092 

020 0 0 0  0 

Oprávky a OP k ostatnému 
DHM 

089 
092 

021 0 0 0  0 

Spolu   20 082 283 4 501 837 1 023 596  23 560 524 

 
c) ZOSTATKOVÁ HODNOTA  

Názov Účty Riadok 
súvahy 

Zostatková hodnota 
 k 31.12.2008 

Zostatková hodnota 
 k 31.12.2009 

ZH pozemkov /031/ - /092/ 012 78 107 636 82 756 566 
ZH umeleckých diel a zbierok /032/ - /092/ 013 40 435 53 769 
ZH predmetov z drahých kovov /033/ - /092/ 014 0 0 
095Z49 879 194H stavieb /021/ - /081+092/ 015 37 377 094 49 840 294 
ZH samostatných hnuteľných veci 
a súborov hnuteľných. vecí 

/022/ - /082+092/ 016 1 591 362 1 486 837 

ZH dopravných prostriedkov /023/ - /083+092/ 017 102 557 103 959 
ZH pestovateľských celkov trvalých 
porastov 

/025/ - /085+092/ 018 0 0 

ZH základného stáda a ťaţných 
zvierat  

/026/ - /086+092/ 019 0 0 

ZH drobného DHM /028/ - /088+092/ 020 0 0 
ZH ostatného DHM /029/ - /089+092/ 021 0 0 

Spolu   117 219 084 134 241 425 

 
STAVBY – v roku 2009 boli do majetkovej evidencie zaradené ukončené investičné akcie: 

¾ rekonštrukcia verejného osvetlenia, vybudovanie pre chodcov v jednotlivých 
mestských častiach  

¾ rekonštrukcia mestskej komunikácie ul. Panenská, komunikácie pri obytných domov 
ul. Východná, komunikácie NIVA a pod.... 

¾ rekonštrukcie častí objektov jednotlivých základných škôl (rekonštrukcia sociálnych 
zariadení...) 
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¾ prírastky na účte stavby najvýraznejšie ovplyvnilo vyňatie majetku zo správy 
mestskej rozpočtovej organizácie Mestské hospodárstvo a správa lesov -  na úseku 
zabezpečenia prevádzky krytej plavárne, letnej plavárne, verejnej zelene, detských 
ihrísk a lesoparku Brezina  

¾ v roku 2009 bol zrealizovaný predaj objektov Mierové námestie č. 16 a č. 22 
POZEMKY – v roku 2009 prebiehali zmeny v súvislosti s novým zameraním výstavby mesta,  
                         v roku 2009 bol zrealizovaný odpredaj pozemku v priemyselnej zóne 
STROJE, INVENTÁR – prírastky boli najvýraznejšie ovplyvnené vyňatím majetku zo správy  

        mestskej rozpočtovej organizácie Mestské hospodárstvo a správa lesov  
        na úseku zabezpečenia prevádzky krytej plavárne, letnej plavárne,  
        verejnej zelene, detských ihrísk a lesoparku Brezina 

                                       -   v roku 2009 bolo realizované rozšírenie kamerového systému v meste 
                                       -   v roku 2009 bola zakúpená výpočtová technika pre zabezpečenie  
                                            vyučovacieho procesu na základných školách    
        -   v roku 2009 bol realizovaný odpredaj prebytočného majetku najmä  
                                            techniky na údrţbu zelene a iného prebytočného majektu mesta    
DOPRAVA – najvýraznejšie ovplyvnilo prírastky vyňatie majetku zo správy mestskej rozpočtovej 
                        organizácie Mestské hospodárstvo a správa lesov na úseku verejnej zelene, detských  
                         ihrísk a lesoparku Brezina 

  
3. Prehľad o pohybe obstarania dlhodobého majetku /v €/ 

a) OBSTARANIE DLHODOBÉHO MAJETKU 

Názov Účty Riadok 
súvahy 

KZ  
k 31.12.2008 

Prírastky 
+ 

Úbytky 
- 

Presuny 
+ / - 

KZ  
k 31.12.2009 

Obstaranie DNM  041 009 0 32 682 29 840  2 842 
Obstaranie DHM 042 022 24 612 862  7 426 720 23 278 472  8 761 110 
Obstaranie DFM 043 032 7 833 17 500 25 000  333 

Spolu   24 620 695 7 476 902 23 333 312  8 764 285 

 
b) OPRAVNÉ POLOŢKY 

Mesto Trenčín v roku 2009 netvorilo opravné poloţky k obstaraniu dlhodobého majetku. 
 
c) ZOSTATKOVÁ HODNOTA  

Názov Účty Riadok 
súvahy 

KZ  
k 31.12.2008 

KZ  
k 31.12.2009 

ZH účtu obstarania DNM  /041/-/093/ 009 0 2 842 
ZH účtu obstarania DHM /042/-/094/ 022 24 612 862 8 761 110 
ZH účtu obstarania DFM /043/-/096/ 032 7 833 333 

Spolu   24 620 695 8 764 285 

 
OBSTARANIE DLHODOBÉHO MAJETKU – výrazný pokles zostatkovej hodnoty je 

v rámci vysokého úbytku z dôvodu čiastočného predaja v rámci priemyselnej zóny, 
z dôvodu preradenia pozemkov na účet 031 napr. aj v rámci Juhovýchodného obchvatu 
mesta Trenčín, z dôvodu zaradenia ukončených investičných akcií (komunikácia ul. 
Panenská, MK Niva – rekonštrukcia, statická doprava ul. Bazovského a Vansovej, 
verejné osvetlenie a cestná svetelná signalizácia, rekonštrukcia múru mestského 
opevnenia...)  
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4. Prehľad o pohybe poskytnutých preddavkov na dlhodobý majetok /v €/ 

Mesto Trenčín v roku 2009 neposkytlo preddavky na dlhodobý majetok. 

5. Spôsob a výška poistenia majetku 
 
Majetok je poistený pre prípad ţivelných pohróm, proti vodovodoným udalostiam, proti vandalizmu 
aţ do výšky nových hodnôt majetku. Motorové vozidlá sú poistené v rámci zákona na  povinné 
poistenie. Mesto Trenčín má uzatvorené  tieţ havarijné a miliónové poistenie. 
Mesto Trenčín má poistený hnuteľný, nehnuteľný majetok a zodpovednosť za škody. Poistenie 
hnuteľného a nehnuteľného majetku je na škody vzniknuté ţivelnými udalosťami. Proti vandalizmu 
sú špeciálne poistené kamery kamerového systému v meste.  
 
Zriadenie záloţného práva na dlhodobý majetok  - Mesto Trenčín nemá zriadené záloţné právo 
na dlhodobý majetok. 
 
6. Opis a hodnota majetku vo vlastníctve Mesta Trenčín   /v €/  - bez majetku zvereného do 

správy MRO 
 

Majetok, ku ktorému má účtovná jednotka 
vlastnícke právo 

Suma v €  

Pozemky 82 756 566 

Budovy, stavby 69 767 838 

Stroje, prístroje, zariadenia, inventár 4 612 894 

Dopravné prostriedky  610 882 

Obstaranie dlhodobého majetku 8 764 285 

Dlhodobý finančný majetok 12 602 342 

Dlhodobý majetok v správe     m.r.o. -   OC 23 666 572 

Vecné bremená 2 271 812 

 
 

7. Opis  a  hodnota  majetku,  ku  ktorému  nemá  Mesto Trenčín  vlastnícke  právo  
   

Majetok, ku ktorému nemá účtovná jednotka 
vlastnícke právo 

Suma v € 

Majetok v správe účtovnej jednotky  /RO/ Neevidujeme majetok v správe MRO, ktorý 

nie je vlastníctvom Mesta Trenčín  

Majetok nezapísaný vkladom do katastra 
nehnuteľností, pričom účtovná jednotka majetok 
uţíva 

nemáme 

Majetok, pri ktorom vlastnícke právo  nadobudol 
veriteľ o zabezpečovacom prevode práva 

nevykazujeme 

Majetok, ktorý vyuţíva účtovná jednotka na 
základe zmluvy o výpoţičke 

20 ks notebookov od TRRA pre zabezpečenie 

vzdelávania zamestnancov  

Majetok v skladoch CO (vo vlastníctve štátnej 
správy) 

22 511 € 

Majetok obstaraný formou finančného prenájmu nemáme 
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Majetok prenajatý na základe zmlúv – 
najvýznamnejšie: 

Objekt Staničná 330 – MsP Zámostie 

a mestský archív 

OC Druţba – priestory pre KC Dlhé Hony 

Pozemky – prenájom pozemkových plôch 

v súlade s platnými nájomnými zmluvami 

k Ţelezniciam SR za plochy okolo ţelezničnej 

trate, ktoré mesto vyuţíva ako trávnaté 

a športové plochy v areáli letnej plavárne,  

Jednote Sokol, Pozemkovému spoločenstvu 

Zamarovce, Reholi piaristov Slovenska, 

Urbariátu Biskupice, Slovenskej správe ciest 

a pod.  

 
8. Dôvody zvýšenia, zníţenia a zrušenia opravných poloţiek k dlhodobému nehmotnému  

majetku a dlhodobému hmotnému majetku 
 

Inv. 
číslo 

Konkrétny druh DM  Suma OP v € Dôvod zvýšenie, zníţenia a zrušenia 

OP 

1/801/6182 Budova s.č. 1052, parc.č. 

217, k.ú. TN, pri kine 

HVIEZDA 

11 056 Zrušenie opravnej poloţky 

vytvorenej v r. 2008 

 KS-Dlhé Hony 5 788 vytvorená v r. 2009 

 Budova s.č. 216 3 112 vytvorená v r. 2009 

 
II. Dlhodobý finančný majetok  
 
1. Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku /v €/ 

a) OBSTARÁVACIA CENA  

Názov Účet Riadok 
súvahy 

OC  
 k 31.12.2008 

Prírastky 
+ 

Úbytky 
- 

Presuny 
+ / - 

OC  
k 31.12.2009 

Podielové CP a podiely 
v dcérskej ÚJ 

061 025 6 639 25 000 0  31 639 

Podielové CP a podiely 
v spoločnosti 
s podstatným vplyvom 

062 026 12 570 703 0 0  12 570 703 

Realizovateľné cenné 
papiere 

063 027     0 

Dlhové cenné papiere 
drţané do splatnosti 

065 028     0 

Pôţičky ÚJ 
v konsolidovanom celku 

066 029     0 

Ostatné pôţičky 067 030     0 
Ostatný DFM 069 031     0 

Spolu   12 577 342 25 000 0  12 602 342 



 12 

 
b) OPRAVNÉ POLOŢKY 

Mesto Trenčín v roku 2009 netvorilo opravné poloţky k dlhodobému finančnému majektu. 
 
c) ZOSTATKOVÁ HODNOTA 

Názov Účty Riadok 
súvahy 

Zostatková hodnota 
 k 31.12.2008 

Zostatková hodnota 
 k 31.12.2009 

ZH podielových CP a podielov 
v dcérskej ÚJ 

/061/ - /096/ 025 6 639 31 639 

ZH podielových CP a podielov 
v spoločnosti s podstatným vplyvom 

/062/ - /096/ 026 12 570 703 12 570 703 

ZH realizovateľných cenných papierov /063/ - /096/ 027 0 0 
ZH dlhových cenných papierov 
drţaných do splatnosti 

/065/ – /096/ 028 0 0 

ZH pôţičiek ÚJ v konsolidovanom 
celku 

/066/ - /096/ 029 0 0 

ZH ostatných  pôţičiek /067/ - /096/ 030 0 0 
ZH ostatného DFM /069/ - /096/ 031 0 0 

Spolu   12 577 342 12 602 342 

 
2. Dôvody zvýšenia, zníţenia a zrušenia opravných poloţiek k dlhodobému finančnému  

majetku /v €/ 
 
     Mesto Trenčín v roku 2009 netvorilo opravné poloţky k dlhodobému finančnému majetku. 

III. Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach /v €/ 
Informácia o spoločnostiach, v ktorých má účtovná jednotka majetkový podiel /riadky 025 aţ 026 
súvahy/:  

 Názov spoločnosti Právna 
forma 

Základné 
imanie /ZI/ 
spoločnosti 

v € 

Podiel ÚJ 
na ZI 

spoločnosti 
v % 

Podiel ÚJ na 
hlasovacích 

právach 
v % 

Hodnota 
vlastného 

imania 
spoločnosti 

k 31.12. 
2009 

Hodnota 
vlastného 

imania 
spoločnosti  

k 31.12. 
2008 

Hodnota 
k 31.12. 

2009 

Hodnota 
k 31.12. 

2008 

Trenčín INVEST, s.r.o. SRO 6 639 100% 100% 6 639 6 639 6 639 6 639 
TVK, a.s. AS 32 509 270 39,59% 39,59% 32 509 270 31 738 532 12 872 570 12 570 703 

AS Trenčín, a.s. AS 33 194 10% 0 33 194 33 194 3 319 0 
Trenčianska parkovacia 
spoločnosť, a.s. 

AS 25 000 100% 100% 25 000 0 25 000 0 

Spolu       12 907 528 12 577 342 

Poznámka: Pri inventarizácii majetku a záväzkov Mesta Trenčín k 31.12.2009 bol zistený rozdiel 
medzi účtovnou hodnotou a skutočnou hodnotou dlhodobého finančného majetku mesta podľa 
výpisu z registra cenných papierov za obchodnú spoločnosť Trenčianske vodárne a kanalizácie 
z dôvodu iného ocenenia 378 605 kusov akcií – nie konverzným kurzom 30,1260 Sk/€ ale sumou 
34 Sk/€, tým vznikol rozdiel 305 186,34€. Rozdiel bude buď doúčtovaný podľa metodiky MF SR, 
ktorú očakávame, alebo pri spracovaní konsolidačnej účtovnej závierky bude vyčíslený goodwil.  
 
IV. Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôţičky a ostatný 
dlhodobý finančný majetok /v €/ 
 
1. Dlhové cenné papiere drţané do splatnosti a realizovateľné cenné papiere v € /riadky 027 

aţ 028 súvahy/:   
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      Mesto Trenčín o tomto majetku neúčtovalo. 
 
2. Dlhodobé pôţičky v /v €/ /riadky 029 aţ 030 súvahy/:   
      Mesto Trenčín o dlhodobých pôţičkách neúčtuje. 
 
3. Významné poloţky ostatného dlhodobého finančného majetku v € /riadok 031 súvahy/:   
 

Významné poloţky 
ostatného DFM 

Hodnota 
 k 31.12.2009 

Hodnota 
31.12.2008 

Poznámky 

 
Mesto Trenčín v roku 2009 o ostatnom dlhodobom finančnom majetku neúčtovalo. 
 
 
B Obeţný majetok  
 
I.   Zásoby 
 
1. Opravné poloţky k zásobám v € /riadky 035 aţ 039 súvahy/:   
 
 
       Mesto Trenčín neúčtovalo o opravných poloţkách k zásobám. 
 

Poloţka zásob Riadok 
súvahy 

Hodnota 
v € 

k 31.12. 
2008 

Tvorba 
+ 

Zníţenie  
- 

Zrušenie 
-  

Hodnota 
v € 

k 31.12. 
2009 

Opis dôvodov tvorby, 
zníţenia, zrušenia OP k 

zásobám 

112 - Materiál 035 41 295 0 0 0 28 600   OP sa netvorili 

Spolu 034 41 295    28 600  

 
2. Zásoby, na ktoré je zriadené záloţné právo a výška zásob, pri ktorých má účtovná 

jednotka obmedzené právo s nimi nakladať /v €/ 
      Mesto Trenčín nemá zriadené záloţné právo na zásoby. 
 
3. Spôsob a výška poistenia zásob /v €/ 
      Mesto Trenčín má majetok poistený ako celok, viď bod 5 vyššie uvedený. 
 
II.  Pohľadávky 
 
1. Významné pohľadávky podľa jednotlivých poloţiek súvahy /v €/ 

Pohľadávky Riadok 
súvahy 

Hodnota pohľadávok 
v € 

314 – poskytnuté 
prevádzkové preddavky 

064 531 

318 – pohľadávky 
z nedaňových príjmov 

068 1 052 552 

319 – pohľadávky 
z daňových príjmov 

069 458 143 

374 – pohľadávky z nájmu 078 365 168 
378 – iné pohľadávky 081 66186 

Spolu 060 1 942 580 

Najvyššie hodnoty pohľadávok sú za zber tuhého komunálneho odpadu (TKO – 899 836 €), na dani 
z nehnuteľnosti (446 630 €), na nájomnom (224 771€), za predaj a nájom bytov (158 651€), 
z obchodného styku (82 147€), z uloţených pokút (51 490€)...  
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2. Pohľadávky - opravné poloţky /v €/ 

Poloţka  
pohľadávok 

Riadok 
súvahy 

Hodnota  
v € 

k 31.12. 
2008 

Tvorba 
+ 

Zníţenie  
- 

Zrušenie 
-  

Hodnota  
v €  

k 31.12. 
2009 

Opis dôvodov tvorby, 
zníţenia, zrušenia OP  

k pohľadávkam 

391 – oprávky 
k pohľadávkam 
(318) 

068 991 0 991  0 Odberateľské faktúry 

391 – oprávky 
k pohľadávkam 
(319) 

069 156 988 282 321 156 988  282 321 Pohľadávky 

z daňových príjmov 

Spolu  157 979 282 321 157 979  282 321  

 
3. Pohľadávky podľa doby splatnosti v € /riadky 048 a 060 súvahy/:   

Pohľadávky podľa doby splatnosti Hodnota v € 
k 31.12.2009 

Pohľadávky v lehote splatnosti 4 773 

Pohľadávky po lehote splatnosti  1 937 807 

Spolu (súčet riadkov súvahy 048 a 060) 1 942 580 

 
4. Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti v € /riadky 048 a 060 súvahy/:   

Pohľadávky podľa zostatkovej 
 doby splatnosti 

Hodnota v €  
k 31.12.2009 

Pohľadávky so zostatkovou dobou 
splatnosti do 1 roka 

646 698 

Pohľadávky so zostatkovou dobou 
splatnosti od 1 roka do 5 rokov 

737 293 

Pohľadávky so zostatkovou dobou 
splatnosti dlhšou ako 5 rokov 

558 589 

Spolu (súčet riadkov súvahy 048 a 060) 1 942 580 

 
5. Pohľadávky zabezpečené záloţným právom alebo inou formou zabezpečenia    
      Mesto Trenčín v roku 2009 o zabezpečení záloţným právom na pohľadávky neúčtovalo. 
 
6. Pohľadávky, na ktoré sa zriadilo záloţné právo a výška pohľadávok, pri ktorých má 

Mesto Trenčín  obmedzené právo s nimi nakladať 
      Mesto Trenčín v roku 2009 o pohľadávkach na záloţné právo neúčtovalo. 
  
III. Finančný majetok  
1. Významné zloţky krátkodobého finančného majetku podľa jednotlivých poloţiek súvahy   

/v €/ 
Krátkodobý  finančný 

majetok 
Riadok 
súvahy 

Hodnota  
v € 

k 31.12.2008 

Prírastky 
+ 

Úbytky 
-  

Hodnota  
v € 

k 31.12.2009 
213 - Ceniny 087 10 452 184 140 184 500 10 092 
221 – bankové účty 088 1 613 193 143 949 248 144 017 196 1 545 245 
277 – f.v.tyz.osobám 109 12 780 0 12 448 332 

Spolu  1 636 425 144 133 388 144 214 144 1 555 669 
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2. Krátkodobý finančný majetok, na ktorý sa zriadilo záloţné právo a krátkodobý finančný 

majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať /v €/ 
      Mesto Trenčín neúčtuje o záloţnom práve. 
 
3. Opravné poloţky ku krátkodobému finančnému majetku /v €/ 
      Mesto Trenčín v roku 2009 netvorilo opravné poloţky ku krátkodobému finančnému majetku. 
 
 
IV.  Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
   
1.  Poskytnuté návratné finančné výpomoci podľa jednotlivých druhov /v €/ 
        Mesto Trenčín neposkytlo v roku 2009 návratné finančné výpomoci. 
 
2. Opravné poloţky k poskytnutým návratným finančným výpomociam /v €/ 
       Mesto Trenčín v roku 2009 neúčtovalo o opravných poloţkách ...  
 
 
V.  Časové rozlíšenie  

 
1. Významné poloţky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich 

období podľa jednotlivých poloţiek súvahy /v €/ 
 

Opis poloţky časového 
rozlíšenia 

Riadok 
súvahy 

Hodnota v € 
k 31.12.2008 

Prírastky 
+ 

Úbytky 
-  

Hodnota v € 
k 31.12.2009 

381  - Náklady budúcich 
období 
 

111 31 850 36 252 31 850 36 252 

385 - Príjmy budúcich 
období   

113 3 544 1 0 3 545 

Spolu  35 394 36 253 31 850 39 797 

 
Čl. IV 

Informácie o údajoch na strane pasív súvahy 
 
A Vlastné imanie  
 
I.  Vlastné imanie podľa jednotlivých poloţiek súvahy /v €/ 

Názov poloţky Hodnota  
v € 

 k 31.12.2008 

Zvýšenie 
+ 

Zníţenie 
- 

Presun 
+ / - 

Hodnota  
v € 

k 31.12.2009 
Oceňovacie rozdiely z precenenia 
majetku a záväzkov  

0    0 

415 - Oceňovacie rozdiely 
z kapitálových účastín 

-1 245 978 0 0  -1 245 978 

221 -  rezervný fond 556 289 0 25 455  530 834 
Ostatné fondy 0    0 
428 - Nevysporiadaný výsledok 
hospodárenia minulých rokov 

134 653 997 775 938 91 547  135 338 388 

Výsledok hospodárenia za účtovné 
obdobie 

742 576 0 6 510 086  -5 767 510 

Spolu (bez Rezervného fondu) 134 150 595 775 938 6 601 633 0 128 324 900 
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II. Vlastné imanie - opis jednotlivých poloţiek a opis uvedených zmien jednotlivých poloţiek   
/v €/ 

Názov poloţky Opis zmien jednotlivých poloţiek vlastného imania, najmä zmeny 
oceňovacích rozdielov, opravy významných chýb minulých rokov 

428 – Nevysporiadaný výsledok hospodárenia 
minulých rokov 

– doúčtovanie istiny ŠFRB, doúčtovanie fa za rok 2008 – 
vyúčtovanie energií, vymazanie faktúr z agendy, oprava 
stredís, vysporiadanie úrokov za staré roky.  
Opravy boli nad významnú sumu.  
 
 

 
 
B Záväzky 
 
I. Rezervy podľa jednotlivých poloţiek súvahy /v €/ 
 

Poloţka rezerv Výška  
v € 

 k 31.12.2008 

Tvorba 
+ 

Zníţenie 
- 

Zrušenie 
- 

Výška 
v € 

k 31.12.2009 

Predpokladaný 
rok pouţitia 

rezerv 
Ostatné krátkodobé rezervy  263 740 261 349 263 740  261 349 2010 
Mzdy za dovolenku vrátane 
sociálneho zabezpečenia 

129 085 99 846 129 085  99 846 2010 

Náklady na zostavenie, overenie, 
zverejnenie účtovnej závierky 
a výročnej správy týkajúcej sa 
vykazovaného obdobia 

4 979 4 950 4 979  4 950 2010 

Náklady na odstupné 39 302 33 194 39 302  33 194 2010 
Náklady na odchodné 13 543 10 200 13 543  10 200 2010 
Náklady na ţivotné jubileá 0 1 000 0  1 000 2010 
Náklady na nevyfakturované 
dodávky 

76 831 112 159 76 831  112 159 2010 

 
 
II. Záväzky  
 
 
1. Záväzky podľa doby splatnosti v € /riadky 140 a 151 súvahy/:   

Záväzky podľa doby splatnosti Výška v €  
k 31.12.2009 

Výška v € 
k 31.12.2008 

Krátkodobé záväzky /r.151/ spolu 
z toho  

4 206 195 3 176 048 

Záväzky v lehote splatnosti 3 294 955 3 121 888 

Záväzky po lehote splatnosti  911 240 54 160 

Dlhodobé záväzky /r.140/ spolu z toho 10 814 500 12 071 115 

Záväzky v lehote splatnosti  (472) 8 257 3 169 

Záväzky po lehote splatnosti (479) 10 811 331 12 062 858 

Spolu (súčet riadkov súvahy 140 a 151) 15 020 695 15 247 163 
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2. Záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti v € /riadky 140 a 151 súvahy/:   
Záväzky podľa zostatkovej 

 doby splatnosti 
Výška v € 

k 31.12.2009 
Výška v €  

k 31.12.2008 
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 
roka 

4 206 195  3 176 048 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou 
ako 5 rokov (479, ÚVERY - 461) 

23 440 111 23 365 064  

Spolu (súčet riadkov súvahy 140 a 151 a 173) 27 646 306 26 541 112 

 
 
3. Popis významných poloţiek záväzkov podľa jednotlivých poloţiek súvahy  
a) Záväzky zo sociálneho fondu  /v €/ 

Sociálny fond Rok 2009  Rok 2008  

Stav  k 1.januáru  8 257 3 734 
Tvorba sociálneho fondu 29 128 28 457 
Čerpanie sociálneho fondu 34 216 23 934 
Stav k 31.decembru 3 169 8 257 

 
b) Ostatné dlhodobé záväzky /v €/ 

 Názov poloţky 
 

Výška 
k 31.12.2009 

Výška  
k 31.12.2008 

Opis  

479 – ostatné dlhodobé 
záväzky 

723 962 729 519 Úver zo Štátneho fondu rozvoja bývania 

479 – aplátkový kalendár 10 087 369 11 333 340 Splátkový kalendár – SIEMENS, iné 

 
c) Záväzky z nájmu - majetok prenajatý formou finančného prenájmu /v €/ 

      Mesto Trenčín nevykazuje v r. 2009 záväzky z nájmu 
 

III.  Bankové úvery a ostatné prijaté finančné výpomoci  
 
1.  Dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery /v €/  

Druh bankového úveru  
podľa splatnosti  

/krátkodobý, dlhodobý/ 

Charakter  
bankového úveru 

/investičný, 
prevádzkový a pod./ 

Mena  Dátum  
splatnosti 

Výška 
v € 

k 31.12.2009 

Výška  
v € 

 k 31.12.2008 

DEXIA Banka, a.s. investičný € 25.4.2022 1 237 006 1 337 806 

DEXIA Banka,a.s. investičný € 25.7.2017 4 883 659 5 514 059 

Slov.sporiteľňa, a.s. Investičný € 31.10.2013 4 979 088 4 979 088 

Tatra Banka, a.s. Investičný € 30.9.2015 145 480 170 680 

Tatra Banka, a.s. Investičný € 30.9.2015 201 032 235 992 

Tatra Banka, a.s. Investičný € 30.9.2015 204 017 239 497 

Tatra Banka , a.s. Investičný € 30.9.2015 978 498 1 148 658 

 
2. Dlhodobé a krátkodobé emitované dlhopisy /v €/ 
      Mesto neúčtovalo v roku 2009 o dlhodobých  a krátkodobých  emitovaných  dlhopisoch. 
 
3. Prijaté dlhodobé a krátkodobé návratné finančné výpomoci /v €/ 
      Mesto Trenčín neúčtovalo v roku 2009 o finančných výpomociach. 
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IV. Časové rozlíšenie  
1. Významné poloţky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich                

období podľa jednotlivých poloţiek súvahy  /v €/ 
Opis poloţky časového 

rozlíšenia 
Riadok 
súvahy 

Hodnota 
k 31.12.2008 

Prírastky 
+ 

Úbytky 
-  

Hodnota 
k 31.12.2009 

383 - Výdavky budúcich 
období 

181 35 828 6 842 32 395 10 275 

384 - Výnosy budúcich 
období  

182 1 285 114 792 598 56 140 2 021 572 

Spolu  1 320 942 799 440 88 535 2 031 847 

 
2. Informácia o prijatých kapitálových transferoch zaúčtovaných na účte 384 /v €/ 

Kapitálový transfer Stav záväzku 
k 31.12.2008 

Príjem 
kapitálového 

transferu 

Zúčtovanie do 
výnosov beţného 

účtovného 
obdobia 

Zúčtovanie do 
výnosov budúcich 

období 

Stav záväzku 
k 31.12.2009 

Dotácia pre ZOS z MF SR 1 091 2470 22 600 91 694 1 022 148 1 022 148 
Dotácia na rekonštrukciu 
zimného štadióna 
v Trenčíne zo Slov.zväzu 
ľadového  hokeja 

164 978 331 930 5 087 491 821 491 821 

Európska investičná banka 0 250 000 0 250 000 250 000 
Rain drop 0 58 001 0 58 001 58 001 
Bezodplatne nadobudnutý 
Hmotný majetok 
 

0 0 0 172 143 172 143 

Výnosy BO – dotácia 11 10 701 0 2 778 7 923 7 923 
Výnosy BO – mesto 1 086 824 36 590 48 274 1 075 140 1 075 140 
Mesto kT – umelý trávnik 42 613 0 2 159 40 454 40 454 
Dar KIA – osobné auto 0 13 990 1 458 12 532 12 532 

 
 

Čl. V 
Informácie o výnosoch a nákladoch  

 
1. Výnosy  - popis a výška významných poloţiek /v €/ 

Druh výnosov Popis /číslo účtu a názov/  Suma v €  

Trţby za vlastné výkony  a tovar 602 – Trţby z predaja sluţieb 79 513 

   

Zmena stavu vnútroorganizačných zásob   0 

Aktivácia   0 

  0 

Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 632 – Daňové výnosy samosprávy 17 023 893 

 633 – Výnosy z poplatkov  2 828 815 

Ostatné výnosy 641 -  Trţby z predaja d.n.m. a d.h.m. 4 675 746 

 644 -   Zmluv.pokuty a penále z omeškania 0 

 645 -   Ostatné pokuty, penále a úroky 

z omeškania 

82 156 
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 648 -   Ostatné výnosy z prevádz.činnosti 1 432 651 

 652 -   Zúčtov.zákon.rezerv z prevádz.činn. 181 930 

 657 -   Zúčtov.zák.opr.pol. z prevádz.činn. 157 979 

Zúčtovanie rezerv  a opravných poloţiek  658 -   Zúčtov.ost.opr.pol. z prevádz.činn. 11 056 

z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie    

časového rozlíšenia 662 -   Úroky 2 537 

 663 -   Kurzové zisky 661 

 693 -   V.samospr. z BT zo ŠR 1 730 256 

 694 -   V.samospr. z KT zo ŠR 52 823 

Finančné výnosy 697 -   V.samospr. z BT od ost. Mimo v.s. 500 

 698 -   V. samospr. Z KT od ost. Mimo v.s. 3 616 

Mimoriadne výnosy  678 -   Ostatné mimoriadne výnosy 19 699 

Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov  699 -   V.samosrpr. z odvodu rozp. príjmov      1 169 343 

v obciach, VÚC, a v RO a PO zriadených obcou    

alebo VÚC   

Spolu  29 453 174 

 
2. Výnosy  v členení podľa rozpočtových programov /v €/ 

Mesto Trenčín nesleduje výnosy podľa rozpočtových programov. 
 

Rozpočtový program Popis výnosov /číslo účtu a názov/  Suma v € 

 
 
3. Náklady  - popis a výška významných poloţiek /v €/ 

Druh nákladov Popis /číslo účtu a názov/  Suma v €  

Spotrebované nákupy 501 – Spotreba materiálu  316 477 

 502 – Spotreba energie 386 648 

Sluţby  511 – Opravy a udrţiavanie 2 439 704 

 512 – Cestovné 12 823 

 513 – Náklady na reprezentáciu  85 316 

 518 – Ostatné sluţby  4 498 349 

Osobné náklady 521 – Mzdové náklady  2 462 929 

 524 -  Zákonné sociálne poistenie 709 428 

 525 -  Ostatné sociálne poistenie 20 445 

 527 -  Zákonné sociálne poistenie 74 787 

 528 -  Ostatné sociálne poistenie 96 132 

Dane a poplatky  538 -  Ostatné dane a poplatky 28 554 

Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 541 -  Zost.cena predaného d.n.m. a d.h.m. 3 985 534 

 545 -  Ostatné pokuty, penále a úroky 

z omeš.ania 

525 

 546 -  Odpis pohľadávky 20 267 

 548 -  Ost.nákl. na prevádz. Činn. 2 957 958 

 551 -  odpisy 2 846 448 
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 553 -  tvorba ost.. rezerv z prevádz. Činn. 242  239 

 557 -  tvorba zák. oprav. Pol. Z prevádz.č. 282 321 

Odpisy, rezervy a opravné poloţky  558 -  tvorba ostat.oprav.pol. z prevádz.č. 8 900 

z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie    

časového rozlíšenia   562 -  úroky 283 485 

 568 -  ostatné finančné náklady 84 879 

 569 -  manká a škody na finančnom majetku 5 616 

   

 584 – náklady na T z rozp. Mesta pre RO 9 607 122 

 585 -  náklady na T z rozp. Mesta ost. V.s. 144 562 

Finančné náklady  586 -  nákl. Na T z rozp. Mesta mimo v.s. 3 616 935 

 549 – manká a škody 887 

 591 – splatná daň z príjmov 1 271 

Mimoriadne náklady  563 – kurzové straty z úhrad faktúr 31 

Spolu  35 220 682 

 
 

4. Náklady v členení podľa rozpočtových programov /v €/ 
 

Mesto Trenčín náklady nečlení podľa rozpočtových programov. 
Rozpočtový program Popis nákladov /číslo účtu a názov/  Suma v € 

 
 
 
5. Osobitné náklady /v €/ 

Názov poloţky Suma nákladov  v € 

Overenie účtovnej závierky  4 950 
  
 
 

Čl. VI 
Informácie o transferoch a vzťahoch so subjektami verejnej správy  

 
1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa 
      (Pohľadávka účet 351) v € 
 

Popis zostatku účtu 351 
/pohľadávka/ 

Stav 
pohľadávky 
k 31.12.2008 

V beţnom 
účtovnom období 

prijaté odvody 
príjmov minulých 
účtovných období 

 
- 

Odvody príjmov 
beţného 

účtovného 
obdobia 

zúčtované do 
výnosov 

+ 

Uhradené  
odvody príjmov 

beţného 
účtovného 
obdobia 

 
- 

Stav 
pohľadávky 
k 31.12.2009 

z dôvodu 
neprijatých 
odvodov 
príjmov 

MRO v zriaďovateľskej 
pôsobnosti Mesta Trenčín 

79 740 44 007 1 169 343 

39 252 

 

1 169 343 74 985 
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2. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa 
      (Záväzok účet 351) v € 
 

Popis zostatku účtu 351 
/záväzok/ 

Stav  
záväzku 

k 31.12.2008 

V beţnom 
účtovnom období 
uhradené odvody 
príjmov minulých 
účtovných období 

 
- 

Odvody príjmov 
beţného 

účtovného 
obdobia 

zúčtované do 
nákladov 

+ 

Uhradené  
odvody príjmov 

beţného 
účtovného 
obdobia 

 
- 

Stav  
záväzku 

k 31.12.2009 
z dôvodu 

neodvedených  
odvodov 
príjmov 

MRO – v zriaďovateľskej 
pôsobnosti Mesta Trenčín 

79 740 44 007 1 208 595 1 169 343 74 985 

 
 

3. Zúčtovanie prijatých transferov v členení  podľa jednotlivých poloţiek súvahy /v €/ 
Názov zostatku  v členení 

podľa štruktúry súvahy 
/riadky súvahy 134 aţ 139/ 

/záväzok/ 

Stav  
záväzku 

k 31.12.2008 

Druh  
transferu 
/beţný, 

kapitálový/ 

Príjem   
beţného/ 

kapitálového 
transferu 

 
+ 

Zúčtovanie  
do výnosov 

beţného 
účtovného 
obdobia 

- 

Zúčtovanie  
do výnosov 
budúcich 
období  

/účet 384/ 
- 

Stav  
záväzku 

k 31.12.2009 
z dôvodu 
prijatých 

transferov 
Účet 355 – zost.cena 
majetku daného do správy 
RO 

- 4 266 639 kapitálový 0 0 0 3 036 397 

Účet 357  53 561 beţné, 
kapitálové 

12 596 637 12 293 199 354 530 2 469 

Z toho: - dotácie školstvo  Beţné 5 001 977 4 979 227 0 22 750 
             - ostatné dotácie  beţné 1 856 529 1 843 957 0 12 572 
             - ostatné dotácie  kapitálové 354 530 354 530 354 530 0 
384 - Iné kapítálové dotácie  kapitálové 308 001 308 001 0 0 

359 – dotácie od TSK  beţné 830 830 0 0 

 
 

4. Zúčtovanie poskytnutých transferov v členení  podľa jednotlivých poloţiek súvahy /v €/  
Názov zostatku  v členení 

podľa štruktúry súvahy 
/riadky súvahy 042 aţ 047/ 

/pohľadávka/ 

Stav  
pohľadávky 
k 31.12.2008 

z dôvodu 
poskytnutých 

transferov 

Druh  
transferu 
/beţný, 

kapitálový/ 

Poskytnutie   
beţného/ 

kapitálového 
transferu 

 
 
 
 
 
 

+ 

Zúčtovanie 
transferu  

poskytnutého 
v beţnom 
účtovnom 
období do 
nákladov 
beţného 

účtovného 
obdobia 

- 

Zúčtovanie  
transferu 

poskytnutého 
v minulých 
účtovných 

obdobiach do 
nákladov 
beţného 

účtovného 
obdobia 

- 

Stav  
pohľadávky 
k 31.12.2009 

z dôvodu 
poskytnutých 

transferov 

Dotácie na kultúrne podujatia 0 BT 71 610 71 610 0 0 
Dotácie na školstvo,výchovu 
a vzdelávanie 

0  10 200 10 200 0 0 

Dotácie v oblasti ţivotného 
prostredia 

0  7 218 7 218 0 0 

Dotácie na telovýchovné 
a športové kluby 

0  63 800 63 800 0 0 

Dotácie na šport, na 
reprezentáciu a výnimočné 
akcie 

0  16 344 16 344 0 0 

Spolu  0 BT 169 172 169 172 0 0 
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Čl. VII 
Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch 

 
1. Deriváty - opis významných poloţiek derivátov  
      Mesto Trenčín v roku 2009 neúčtovalo o derivátoch. 
 
 
2.  Ďalšie informácie o údajoch na podsúvahových účtoch  

Druh poloţky Opis poloţky  Hodnota v € Účet 

Prijaté depozitá a hypotéky  0  
Prenajatý majetok  0  
Majetok prijatý do úschovy   0  
Prísne zúčtovateľné tlačivá Pokutové bloky MsP 48 111 7735104 
Materiál v skladoch civilnej ochrany Centrálne obstarávaný 

majetok CO 

22 511 783 

Odpísané pohľadávky  0  

 
 
 

Čl. VIII 
Informácie o iných aktívach a iných pasívach 

 
I. Iné aktíva a iné pasíva  
 
1. Iné aktíva a iné pasíva /v €/ 

Mesto Trenčín neúčtovalo v roku 2009 o iných aktívach a iných pasívach.  
 
 

Iné aktíva a iné pasíva  Opis Hodnota celkom 

Záväzky z poskytnutých záruk   
Záväzky zo súdnych rozhodnutí   
Záväzky zo všeobecne záväzných právnych 
predpisov 

  

Záväzky z ručenia    
Budúce právo zo servisných zmlúv, poistných 
zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv 

  

Budúce právo z investovania prostriedkov 
získaných oslobodením od dane z príjmov 

  

Budúce právo z privatizácie   

Spolu   
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2. Zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok spravovaných účtovnou jednotkou /v €/ 
Inv. 
číslo 

Nehnuteľná kultúrna pamiatka Hodnota celkom 

1/801/6163 Budova Farská č. 1 66 174 
1/801/61391 Budova Farská č. 10 1 265 674 
1/801/6168 Trenčianske múzeum 98 495 
1/801/611 Budova MsÚ, Mierové nám. 2 1 056 601 
1/801/6131 Budova Richter Palack.(Galéria Bazovského) 1 077 910 
1/812/6184 Mierové námestie 22 192 138 
1/801/99 Budova Hviezdoslavova 6 (ZUŠ) 25 266 

 
3. Ostatné finančné povinnosti /v €/ 

Mesto Trenčín nemalo v roku 2009 ostatné finančné povinnosti. 
 
 

Čl. IX 
Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov,  

dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky 
 

1. Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov 
      a iných orgánov účtovnej jednotky /v €/ 
 

Mesto Trenčín nemá informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov. 
 
 
 Súčasní 

členovia 
štatutárnych 

orgánov 

Súčasní 
členovia 

dozorných 
orgánov 

Súčasní 
členovia 

iných 
orgánov 

Bývalí 
členovia 

štatutárnych 
orgánov 

Bývalí 
členovia  

dozorných 
orgánov 

Bývalí 
členovia 

iných 
orgánov 

Suma peňaţných príjmov       
Hodnota nepeňaţných príjmov        
Peňaţné preddavky       
Hodnota nepeňaţných preddavkov       
Poskytnuté úvery        
Poskytnuté záruky       
Iné plnenia       

 
Čl. X 

Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch  
účtovnej jednotky a spriaznených osôb 

  
1. Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky 

a spriaznených osôb /v €/ 
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      Druh obchodu Hodnoty obchodu  
v € 

Podiel obchodu na 
celkovom objeme 

obchodov v % 

Hodnota ešte 
neukončených obchodov 

(môţe byť aj v %) 
Kúpa alebo predaj     
Poskytnutie sluţby    
Zmluvy o obchodnom zastúpení    
Licenčné zmluvy    
Transfery    
Know-how    
Úvery, pôţičky, výpomoci     
Záruky     
Iné obchody     

 
Dcérske organizácie Mesta Trenčín – zriadené mestské rozpočtové organizácie  
nevykazujú vyššie uvedené skutočnosti. 
 

2. Spriaznenými osobami sú:  
- právnické osoby, ktoré sú vo vzťahu k účtovnej jednotke dcérskou účtovnou jednotkou 

alebo materskou účtovnou jednotkou, 
- právnické osoby, ktoré vykonávajú podstatný vplyv v účtovnej jednotke  alebo je v nich 

vykonávaný podstatný vplyv účtovnou jednotkou, 
- fyzické osoby, prostredníctvom ktorých vykonáva iná osoba v účtovnej jednotke podstatný 

vplyv, 
- zamestnanci zodpovední za riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky a ich blízke osoby 

a osoby zodpovedné za riadenie a kontrolu   činnosti účtovnej jednotky, ktoré nie sú 
zamestnancami a ich blízke osoby, 

- právnické osoby, v ktorých fyzické osoby uvedené v treťom a štvrtom bode vykonávajú 
podstatný vplyv a to aj sprostredkovane, 

- osoby, ktoré vykonávajú v účtovnej jednotke a súčasne v inej účtovnej  jednotke 
prostredníctvom členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov taký 
vplyv, ţe sú schopné ovplyvniť ekonomické zámery oboch účtovných jednotiek; vplyvom sa 
rozumie priamy vplyv aj sprostredkovaný vplyv, 

- osoby, ktoré poskytli účtovnej jednotke úver, a z tohto dôvodu sú schopné ovplyvniť 
ekonomické vzťahy s účtovnou jednotkou, 

- osoby, s ktorými účtovná jednotka realizuje taký objem obchodov, ţe je od týchto osôb 
hospodársky závislá. 

 
 

Čl. XI 
Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu  

 
 
 

1. Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu  
 
 
Programový Rozpočet Mesta Trenčín  bol schválený Mestským zastupiteľstvom  v Trenčíne dňa 
16.12.2008    uznesením č.386. 
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Bol zmenený:  
 
 

  Schválená Dňa 
Zmena Programového rozpočtu č.1 primátorom 27.1.2009 
Zmena Programového rozpočtu č.2 primátorom 20.3.2009 
Zmena Programového rozpočtu č.3 primátorom 2.4.2009 
Zmena Programového rozpočtu č.4 MsZ č.446 29.4.2009 
Zmena Programového rozpočtu č.5 primátorom 14.5.2009 
Zmena Programového rozpočtu č.6 primátorom 9.6.2009 
Zmena Programového rozpočtu č.7 primátorom 6.7.2009 
Zmena Programového rozpočtu č.8 primátorom 7.7.2009 
Zmena Programového rozpočtu č.9 primátorom 7.7.2009 
Zmena Programového rozpočtu č.10 primátorom 13.7.2009 
Zmena Programového rozpočtu č.11 primátorom 3.8.2009 
Zmena Programového rozpočtu č.12 primátorom 13.8.2009 
Zmena Programového rozpočtu č.13 primátorom 4.9.2009 
Zmena Programového rozpočtu č.14 primátorom 1.10.2009 
Zmena Programového rozpočtu č.15 primátorom 26.10.2009 
Zmena Programového rozpočtu č.16 primátorom 27.10.2009 
Zmena Programového rozpočtu č.17 MsZ č.516 29.10.2009 
Zmena Programového rozpočtu č.18 primátorom 6.11.2009 
Zmena Programového rozpočtu č.19 primátorom 24.11.2009 
Zmena Programového rozpočtu č.20 MsZ č.545 17.12.2009 
Zmena Programového rozpočtu č.21 primátorom 28.12.2009 
Zmena Programového rozpočtu č.22 primátorom 29.12.2009 
Zmena Programového rozpočtu č.23 primátorom 30.12.2009 

 
Príjmy beţného rozpočtu v € 

Zdroj Názov  Schválený rozpočet Rozpočet  
po zmenách 

Skutočnosť 
 k 31.12.2009 

 Beţné príjmy 29 330 147 28 805 444 28 869 893 

 
Výdavky beţného rozpočtu v € 

Program Zdroj Názov výdavku Schválený 
rozpočet 

Rozpočet  
po zmenách 

Skutočnosť 
 k 31.12.2009 

1  Manaţment  a plánovanie 577 574 428 415 520 726 
2  Propagácia a cestovný ruch 381 730 265 551 264 698 
3  Interné sluţby mesta 4 298 612 3 961 425 3 723 499 
4  Sluţby občanom 839 806 868 901 773 209 
5  Bezpečnosť 1 925 247  1 817 753 1 646 340 
6  Doprava 3 286 198 2 917 326 2 509 626 
7  Vzdelávanie 10 167 297 10 434 871 10 352 143 
8  Šport 1 400 783 1 409 456 1 458 448 
9  Kultúra 657 240 635 552 564 658 
10  Ţivotné prostredie 3 359 225 3 123 970 3 431 598 
11  Sociálne sluţby 2 091 217 2 007 599 1 901 188 
12  Rozvoj mesta a bývanie 318 662 268 410 226 276 



 26 

  Beţné výdavky spolu 29 303 592 28 139 229 27 372 410 
  PREBYTOK   BR 26 555 666 215 1 497 484 

 
 
Príjmy kapitálového rozpočtu v € 

Zdroj Názov  Schválený rozpočet Rozpočet  
po zmenách 

Skutočnosť 
 k 31.12.2009 

 Kapitálové príjmy 13 214 499 6 401 837 5 331 898 

 
Výdavky kapitálového rozpočtu v € 

Program Zdroj Názov výdavku Schválený 
rozpočet 

Rozpočet  
po zmenách 

Skutočnosť 
 k 31.12.2009 

1  Manaţment  a plánovanie 348 536 348 536 41 149 
2  Propagácia a cestovný ruch 0 0 0 
3  Interné sluţby mesta 569 940 493 865 291 462 
4  Sluţby občanom 49 791 98 691 85 050 
5  Bezpečnosť 1 550 488 1 257 533 1 241 752 
6  Doprava 2 379 340 1 533 543 1 273 788 
7  Vzdelávanie 2 513 278 1 898 694 1 584 208 
8  Šport 2 711 943 969 636 958 827 
9  Kultúra 466 541 194 048 170 520 
10  Ţivotné prostredie 765 950 700 182 601 764 
11  Sociálne sluţby 1 633 805 160 428 157 259 
12  Rozvoj mesta a bývanie 3 257 983 2 052 612 1 943 814 

  Kapitálové výdavky spolu 16 247 593 9 707 768 8 349 594 

  SCHODOK kapitálového 

rozpočtu 

3 033 094 3 305 931 3 017 696 

 
Finančné operácie 

Program Zdroj Názov výdavku Schválený 
rozpočet 

Rozpočet  
po zmenách 

Skutočnosť 
 k 31.12.2009 

 
 

 Príjmy 5 713 005 8 336 224 3 379 083 

 
 

 Výdavky 2 706 466 5 696 508 1 033 124 

 
 

 VÝSLEDOK 
HOSPODÁRENIA 

0 0 825 747 
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Čl. XII 
Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky 
 

1. Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná                        
závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky 

      NAPRÍKLAD:  
- pokles alebo zvýšenie trhovej ceny finančného majetku ako dôsledku okolností, ktoré nastali 

po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky s 
uvedením dôvodu týchto zmien, 

- dôvody pre zmenu výšky rezerv a opravných poloţiek, 
- zmeny významných poloţiek dlhodobého finančného majetku, 
- vydané dlhopisy a iné cenné papiere, 
- zmena právnej formy účtovnej jednotky, 
- mimoriadne udalosti, ak majú vplyv na hospodárenie účtovnej jednotky, napríklad ţivelné 

pohromy, 
- iné mimoriadne skutočnosti 

 
Popis skutočností: 
 
Významnou skutočnosťou je informácia o tom, ţe v decembri 2009 sa Trenčianske vodárne 

a kanalizácie, a.s., rozhodli navýšiť základné imanie o nepeňaţný vklad Mesta Trenčín. Táto 
skutočnosť bola zaúčtovaná v účtovníctve Mesta Trenčín v účtovnom období 2010. V januári 
2010 bol vyradený predmetný majetok mesta z účtovej skupiny 02 vo výške 2 232 757,72€ 
a bol preúčtovaný na účet 043 – obstaran ie dlhodobého investičného majetku. Po doručení 
výpisu z Centrálneho depozitára bude uvedená sumy preúčtovaná na účet 062 – podielové 
cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom. 

  
Iné významné skutočnosti nenastali, niektoré skutočnosti sú uvedené v texte podľa charakteru 

účtovnej operácie. 

 

 

      Trenčíne   31.1.2010 

V.............................., dňa ............................                    

                                 

----------------------------------------------                            -------------------------------------------                                                                                                                           

Zodpovedná osoba za  vypracovanie                                 Ing. Branislav Celler 

Ing. Peter Mikuš, vedúci útvaru ekonomického       primátor mesta 

Eva Drhová, špecialista metodiky účtovníctva 


